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1. Profil skupiny

Matcerskd spoloénost HYSCO SLOVAKIA, s.r.o.

Dcérska spoloénost: HYUNDAI HYSCO TR AUTOMOTIVE STEEL PARTS Co.,Ltd.
Sthrne nazyvané ako ,,skupina®.

HYSCO SLOVAKIA, s.r.o.
Mobis ulica 417/1A

013 02 Gbhelany

ICO: 35919 868

HYUNDAI HYSCO TR AUTOMOTIVE STEEL PARTS Co.,Lid.
Sanayi Mah. Kozali Sk.

Carsi Yapi H Blok No. 14

Izmit, Kocaeli, Turecko

1.1. Hlavné finnosti skupiny

- kiipa tovaru za icelom jeho predaja konecnému spotrebitel'ovi (maloobchod)

- kiipa tovaru za ti¢elom jeho predaja inym prevddzkovatel'om Zivnosti (vel'’koobchod)
- vyroba a predaj automobilovych &asti

- vyroba a predaj Zeleznych a ocel'ovych materidlov

- hutn€ spracovanie Zeleza a ocele

- vyroba neZeleznych kovov a ich spracovanie

- betondrske a Zeleziarske price

- vnitro3tdtna ndkladna cestna doprava

- medzindrodné nikladna cestna doprava

1.2. Statutirny orgdn spoloénosti HYSCO SLOVAKIA, s.r.o.

Konatel: Hyun Seok Lee
Spoloénici: Hyundai Hysco Choo-sik Hoe-sa (100% podiel na zdkladnom imanf).
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1.3. Vyvoj skupiny

2005

02/2003 - zaloZenie spoloénosti HYSCO SLOVAKIA, s.r.o.
11/2005 - zaciatok vystavby z4vodu

2006
06/2006 ~ zatiatok skiSobnej vyroby
11/2006 - zagiatok vyroby

2007

05/2007 - ziskanie certifikétu ISO 9001:2000 (HYSCO SLOVAKIA bola prvi kérejska
spoloénost’ certifikovan4 na Slovensku)

2012

06/2012-zaloZenie spolo¢nosti HYUNDAI HYSCO v Turecku
06/2013-zadiatok vyroby

1.4. Smerovanie skupiny

Pre rok 2014 bola v HYUNDAI HYSCO stanovend manazérska politika a boli urdené hlavné
ciele:

1. Podpora stratégie zameranej na produkty s vysokou pridanou hodnotou
2. Kvalita a bezpetnost’ préce

Do roku 2020 sa chee spolo¢nost HYUNDAI HYSCO stat’ glob4lnym lidrom v spracovani
ocele pre automobilovy priemysel.
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2. Organizacna Struktira materskej spoloénosti
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3. Zamestnanost’ a rozvoj Pudskych zdrejov skupiny
Stav k 31.12.2013
Pocet zamestnancoyv 102
- podet vediicich zamestnancov 11
Poéet administrativoych pracovnikov 42
Pocet zamestnancov vo vyrobe 60
Pocel zien / pocet muZov 21/ 81

Skupina vytvorila za rok 2013 sociflny fond v sume 10 123 EUR. Cerpanie socidlncho fondu
bolo v sume 11 024 EUR. Sociilny fond sa éerpal na sociélne, rekreaéné a iné potreby
zamestnancov.,

4. Dolezité informécie o skupine

4.1. Konsolidovany celok

Spoloénost’ sa zahriia do konsolidovanej tiétovnej zavierky spoloénosti Hyundai Hysco Choo-
sik Hoe-sa, Yeompo-dong, Buk-gu 265, Ulsan, Kérejska republika, kiord sa zahffia do
konsolidovanej G¢tovnej zavierky skupiny Hyundai Motors, Kérejskd republika.
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Spolo¢nost’ HYSCO SLOVAKIA, s.r.0. zostavuje konsolidovand tig¢tovni zavierku za svoju
dcérsku spolonost’.

4.2. Organizatna zloZka v zahraniéi
Skupina nemad zriadent organizagni zloZku v zahraniéi.

4.3. Dcérska spolo&nost’

V roku 2012 bola zaloZen4 dcérska spolo¢nost’ HYSCO TURECKO. Spoloénost HYSCO
SLOVAKIA, s.r.0. je majoritnym spoloénikom (99.9%) tohto dcérskeho podniku, zaloZila ho
pefiaZnym vkladom vo vyske 14 miliénov USD.

4.4. Vyskum a vyvoj
Skupina nevykondva Ziadne aktivity v oblasti vyskumu a vyvoja.
4.5. Obstarivanie dotasnych listov, obchodnych podielov a akeii

Skupina neobstarala Ziadne podiely v materskej spoloénosti ani neddtovala o nadobudnuti
vlastnych akcii a do€asnych listov.

4.6. Kvalita a vplyv na Zivotné prostredie

Spoloénost’ ma zavedeny a pouZiva systém manaZérstva kvality v silade s eurépskou normou
EN ISO 9001:2008.

Spolo¢nost’ ma zavedeny a pouZiva systém environmentdlneho manaZérstva v siilade
s eurépskou normou EN ISO 14001:2004.

Spoloénost’ ma zavedeny a pouZiva systém manaZérstva bezpeénosti a ochrany zdravia pri
préci v silade s normou OHSAS 18001:2007.

Spoloénost’ mé zabezpeéeny monitoring podzemnych véd, ktory zabezpecuje prostrednictvom
externej firmy kaZdy §tvri'rok.

Prostrednictvom externej firmy m4 spolonost’ zabezpecené aj zhodnotenie a recykléciu
odpadov.

Spoloénost’ si nie je vedomad Ziadnych environmentdlnych zat'aZi.
4.7. Udalosti osobitného vyznamu

23. jiina 2014 materskd spolo¢nost’ HYSCO SLOVAKIA, s.r.o. obstarala zvy$né podiely na
zdkladnom imani svojej dcérskej spolonosti od menSinovych spoloénikov. HYSCO
SLOVAKIA, s.r.0. je jedinym spoloénikom dcérskej spolognosti v Turecku.

Po dni, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zdvierka nenastali Ziadne in€ udalosti, ktoré by mali
vyznamny vplyv na konsolidovani détovni zdvierku k 31. decembru 2013.
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5. Ekonomické ukazovatele skupiny

Konsolidovand vyroénd sprdva 2013

{v celych EUR)

K 31.12.2013 K 31.12.2012

Vlasiné imanie 26419 401 24 709 095
Ziviizky z obchodného styku 5448 244 7968 511
Ziviizky po lehote splatnosti 1544 2 876

(v celych EUR)

K 31.12.2013 K 31.12.2012
Dlhodoby majetok 29526 127 19 299 763
Pohl'addvky 7 obchodn. styku 13 559 079 8111476
Pohl'adivky po lehote splatnosti 7132
6. Nivrh na rozdelenie zisku materskej spolotnosti

Rozdelenie vysledku hospoddrenia za rok 2012 a navrh na rozdelenie za rok 2013 je
nasledovny:

{v celych EUR)

2013 2012
Cisty zisk 5161 798 4 085 296
Zikonny rezervny fond 147 805 204 264
Nerozdel. zisk minulych rokov 5013993 3 881 032
7. Majetok a zidviizky skupiny
(v tis. EUR)
2013 2012

MAJETOK 77 876 60 971
Neabeiny majetok spolu 31 470 20 300
Nehmotny majetok 531 259
Hmotny majetok 28 996 19041
QdloZend daiiovid pohladivka 1 943 1000
Obeiny majetok spolu 46 406 40 671
Zisoby 26 114 23 246
Pohl'addvky 13 559 8111
Ostatny majetok 3 541 3282
Dai z prijmov 8
Pefiainé prostricdky 3184 6032
VLASTNE IMANIE
A ZAVAZKY 77 876 60971
Viastné imanie spolu 26 419 24 709
Zikladné imanie 10 029 10 029
Zikonny rezervny fond 855 651
Rezervay fond z kurzovych
rozdiclov -1 846 -617
Nerozdeleny zisk 17 381 14 646
Nekontrolujice podiely
Ziviizky spolu 51 457 36 262
Dihodobé dvery a pdZitky 26 305 2271
Derjvitové finanéné ndstroje 106
Rezervy 31 2
Kratkodobé ivery a poZicky 17 438 24 501
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Konsolidovand vyrolnid sprdva 2013

Ziviizky z obchodného styku 5448 7969
Ostatné zdviizky 1742 1039
Daf z prijmu splatnd 387 480
8. V¥nosy a niklady skupiny
(v tis. EUR)
2013 2012

NAKLADY 134 114 131433
Niklady na predaj 125 326 128 008
Odbytové a administrativne
ndklady spolu 3 798 2 543
Mazdy 1 848 1 098
Socidlne naklady 218 34
Preprava 31 167
Komunikaéné ndklady 123 67
Spotreba materidlu 79 64
Cestovné 63 45
Reprezenticia 66 57
Opravy a udrZiavanie 32 18
Spotreba energii 31 41
Pohonné hmoty 43 43
Dane a poplatky 51 47
Odpisy a opravné polozky 182 158
Prendjom 28 130
Ostatné stuiby 1 003 574
Ostamé prevddz. néklady spolu 83 17
Dary 7 0
Ostatné naklady na hospodarsku
&innost’ 76 11
Finanéné naklady spolu 3 927 548
Nakladové uroky 721 403
Kurzové straty 3076 145
Straty z derivéitovych operdcii 124 0
Dan z prijmov spolu 986 323
Dafl z prijmu splatnd 1513 922
Daii z prijmu odloZend -527 -599
VYNOSY 137 053 135 803
V¥nosy spolu 136 148 135 340
Trzby za vyrobky 18 477 19 494
Triby za sluiby 2174 1 020
Trzby za tovar 113 990 114 649
Trzby z predaja materidluy 97 8
Vynosy z hosp.Cinnosti 1410 169
Ostainé prevddz. vynosy spolu 242 157
Trzby z predaja majetku 2
Ostatné previdzkové vynosy 240 157
Finanéné vynosy spolu 663 JO&
Vynosové troky 75 38
Kurzové zisky 588 263
Ostatné finanéné vynosy 5
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9. Ukazovatele cash-flow skupiny

{v tis. EUR)
2013 2012

Cisté peiaing toky:
- z previidzkovej Einnosti -6 440 5341
- Z investi&nej Einnosti -11 385 -10 189
- Z finanénej &innosti 14 480 12 829
Ubytok/Prirastok pefaznych
prostriedkov a ckvivalentov -2 848 7982
Pefiazné prostriedky a pefazné
ekvivalenty na zaiatku roka 6032 -1950
PefiaZné prostriedky a peiaZné
ekvivalenty na konci roka 3184 6032

+ zvyienic - znilenic

10. Priloha

Spriva o overeni stladu konsolidovanej vyroénej spravy 2013 s konsolidovanou fi€tovnou zdvierkou
k 31.12.2013.

Spriva nezavisiého auditora a konsolidovand tiétovnd zdvierka k 31.12.2013.

V Gbelanoch, 17.10.2014 . %(ﬂ@'

Hyun Seck LEE
prezident spolo¢nosti

HYSCO SLOVAKIA, 5.
MOBIS ULICA 417M1A
013 02 S?QBELANY
3 19
1& DPH: sxzomgggsw
OIC: 2021048512
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Spriva o overeni sdladu

konsolidovanej vyroénej sprivy s konsolidovanou iétovnou zavierkou podPa § 23 ods. 5
zitkona ¢, 540/2007 Z.z. o auditoroch, audite a dohl'ade nad vykonom auditu

Spolonikovi a konatel'ovi spoloénosti HYSCO SLOVAKIA, s.r.o.:

Uskutotnili sme audit konsolidovanej utovnej zdvierky spolo&nosti HYSCO SLOVAKIA,
s.r.o. a jej deérskej spolo&nosti (,,skupina®) k 31. decembru 2013, ktord je uvedena v prilohe
konsolidovanej vyro&nej spravy. Ku konsolidovanej itovnej zavierke sme 30. septembra 2014
vydali spravu nezdvislého auditora v nasledovnom zneni:

Spriva nezivislého auditora

Spoloénikovi a konatelovi spolognosti HY SCO SLOVAKIA, s.r.o.:

Uskutotnili sme audit priloZenej konsolidovanej aétovnej zivierky spolognosti HYSCO
SLOVAKIA, s.r.o. a jej deérskej spolognosti (,.skupina“), ktora obsahuje konsolidovany vykaz
o finanénej situdcii k 31. decembru 2013, konsolidované vykazy ziskov astrit a ostatnych
sttasti komplexného vysledku, zmien vlastného imania a pefiaznych tokov za rok kongiaci 31.
decembrom 2013, ako aj pozndmky obsahujice sihm vyznamnych détovnych zasad
a utovnych metdd a d'al3ich vysvetlujicich informacii.

Zodpovednost Statutarneho orgdnu spolocnosti

Statutarny orgdn spoloCnosti je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovanej (2tovnej
zdvierky, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz podl'a Medzinarodnych tandardov finanéného
vykaznictva v zneni prijatom Eurdpskou tniou aza tie interné kontroly, ktoré povaZuje za
potrebné na zostavenie konsolidovanej U&tovnej zavierky, ktora neobsahujc vyznamné
nespravnosti, ¢i uZ v dosledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nalou zodpovednost'ou je vyjadrit’ ndzor na tito konsolidovani (¢tovni zivierku na zaklade
nasho auditu. Audit sme uskuto€nili vsilade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardmi.
Podla tychto $tandardov méme dodrZiavat etické pozindavky, naplanovat’ a vykonat' audit tak,

aby sme ziskali primerané uistenie, Ze konsolidovana tiétovna zavierka neobsahuje vyznamné
nespravnosti.

Sa¢astou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o suméch
a Gdajoch vykazanych v konsolidovanej Gigtovnej zivierke. Zvolené postupy zévisia od usudku
auditora, vratane postdenia rizik vyznamnej nespravnosti v konsolidovanej Gitovnej zavierke,
¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do Givahy
interné kontroly relevantné pre zostavenie konsolidovanej G&tovnej zavierky, ktora poskytuje
pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti,
nie viak na O¢ely vyjadrenia nazoru na GZinnost’ internych kontrol Gétovnej jednotky. Audit
dalej zahiia zhodnotenie vhodnosti pouZitych Gdtovnych 2zdsad a Gétovnych metod
a primeranosti G¢tovnych odhadov uskutodnenych Statutimym orginom spolognosti, ako aj
zhodnotenie prezenticie konsolidovanej Gétovnej zavierky ako celku.

Sme presvedeni, Ze auditorské dbkazy, ktoré sme ziskali, si dostatoéné a vhodné ako
vychodisko pre nas nazor.

Obchodny 1ugsisr Okresného ;Clo;:rg';: LGl ]
sicu Bratisiava |, pddal Sro.
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Nazor

Podla nasho nazoru konsolidovand uétovnd zavierka poskytuje pravdivy averny obraz
konsolidovanej finanénej situdcie skupiny k 31. decembru 2013 a jej konsolidovaného vysledku
hospodarenia a konsolidovanych pefiaznych tokov za rok konéiaci 31. decembrom 2013 podla
Medzinarodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou tniou.

30. september 2014
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spolognost’; Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s. r. 0. Ing. Cubo§ Vanéo
Licencia SKAU &. 96 Licencia SKAU &, 745

Spriva o overeni siladu konsolidovanej vyrocénej sprivy s konsolidovanou ictovnou
zavierkou

(dedatok k sprave auditora)

V zmysle zikona o Gétovnictve sme overili silad konsolidovanej vyrofnej sprivy s
konsolidovanou Gi¢tovnou zavierkou.

Za spravnost’ vyhotovenia konsolidovanej vyrotnej spravy je zodpovedné vedenie skupiny.
Naou dlchou je overit’ silad konsolidovane) vyroénej spravy s konsolidovanou Gélovnou
zévicrkou a na zdklade toho vydat dodatok sprivy auditora o stlade konsolidovanej vyroénej
spravy s konsolidovanou tiétovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v silade s Medzinirodnymi auditorskymi $tandardmi. Podfa tychto
Standardov mame naplinovat’ a vykonat' overenie tak, aby sme ziskali primerané vistenie, Ze
informacie uvedené v konsolidovanej vyrolnej sprave, ktoré si predmelom zobrazenia v
konsolidovanej 1uitovne] zavierke, si vo vietkych vyznamnych suvislostiach v silade
s prislu§nou konsolidovanou iétovnou zivierkou.

Informicie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave sme posidili s informaciami uvedenymi
v konsolidovanej Gétovnej zavierke k 31. decembru 2013, Iné udaje a informacie, ako Gétovné
informacie ziskané z 0&tovngj zavierky a GStovaych knih sme neoverovali. Sme presvedéeni, Ze
vykonané overenie je dostatotné a vhodné ako vychodisko pre nas nazor.

Podl'a nasho ndzoru si G&tovné informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave vo
vietkych vyznamnych suvislostiach v stlade s konsolidovanou étovnou zavierkou zostavenou
k 31. decembru 2013 a ktord je uvedena v prilohe konsolidovanej vyroénej spravy.

17. oktéber 2014
Bratislava, Slovenska republika

N i . C licencic 96
Auditorska spoloénost’:

KPMG Slovensko spol. s r. o.
Licencia SKAU &. 96

Zodpovedny auditor:
Ing. Cubo¥ Vanto
Licencia SKAU &. 745
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Konsolidovana ultovna zavierka
k 31. decembru 2013

zostavena vsolade s Medzingdrodnymi $tandardmi finanéného
vykaznictva (IFRS) v zneni prijatom Eurépskou tniou {EU)
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Spriva nezdvislého auditora

Spoloénikovi a konatelovi spolo&nosti HYSCO SLOVAKIA, s.r.o.:

Uskuto€nili sme audit priloZenej konsolidovanej &tovnej zévierky spolo&nosti HYSCO
SLOVAKIA, s.r.0. a jej deérskej spolognosti (,.skupina®), ktora obsahuje konsolidovany vykaz
o finandnej situdcii k 31. decembru 2013, konsolidované vykazy ziskov astrit a ostatnych
sudasti komplexného vysledku, zmien vlastného imania a pefiaZnych tokov za rok kontiaci
31. decembrom 2013, ako aj poznamky obsahujice sihm vyznamnych GEtovnych zasad
a nétovnych metdd a d'alich vysvetlujicich informécil.

Zodpovednost' §tatutdrneho orgdnu spoloénosti

Statutarny orgén spoloénosti je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovanej G&lovne;
zavierky, ktor4 poskytuje pravdivy a verny obraz podl'a Medzinarodnych $tandardov finan&ného
vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou imiou a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za
potrebné na zostavenie konsolidovanej 0&tovnej zavierky, kiord neobsahuje vyznamné
nespravnosti, ¢i uz v ddsledku podvodu alebo chyby,

Zodpovednost auditora

Na3ou zodpovednost'ou je vyjadrit’ ndzor na tito konsolidovand Gétovni zAvierku na zaklade
nésho auditu. Audit sme uskutolnili v silade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardmi.
Podl'a tychto Standardov méme dodrZiavat’ etické poZiadavky, naplanovat’ a vykonat’ audit tak,
aby sme ziskali primerané uistenie, Ze konsolidované iétovna zdvierka neobsahuje vyznamné
nespravnosti.

SuCasfou auditu je uskutofnenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumich
a udajoch vykézanych v konsolidovancj uitovnej zévierke. Zvolené postupy zavisia od dsudku
auditora, vritane posidenia rizik vyznamnej nespravnosti v konsolidovanej iétovnej zavierke,
&i uZ v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do tvahy
interné kontroly relevantné pre zostavenie konsolidovanej Gigtovnej zdvierky, kiord poskyigje
pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracoval’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti,
nie viak na icely vyjadrenia ndzoru na udinnost’ internych kontrol G&tovnej jednotky. Audit
dalej zahtfia zhodnotenie vhodnosti pougitych Gétovaych zasad aG&tovnych metdd
a primeranosti Uétovnych odhadov uskutognenych $tatutirnym organom spolognosti, ako aj
zhodnotenie prezentdcie konsolidovanej d&tovnej zavierky ako celku.

Sme presvedCeni, %e auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, si dostatofné avhodné ako
vychodisko pre nd% nizor.

Onchodny regaer Okropndng  'CO/Wgistiation number

0o Bravstava |, odbel S, EUE T

XPMG Slovengke spol. 3 1.0, 8 Siovak bmited babllisy rompany XA . E::m;:m foence
and a member firm ol the KPMG network of ndepandart Cummerdlal rapiater of Diatict ; '
membar firma affitisted with EPMG Intwrnations) Coopuative court Dratisleva 1, section Sro, Licence numbas

{“KPMG Infomatione’™), a Swizs emity. e No. £863/B ul Biewicry sudion 96



Nazor

Podi'a ni%ho nizoru konsolidovana U&tovna zévierka poskytuje pravdivy avemny obraz
konsolidovanej finangnej situacie skupiny k 31. decembru 2013, jej konsolidovaného vysledku
hospodirenia a konsolidovanych pefaZnych tokov za rok konZiaci 31. decembrom 2013
podl’a Medzinarodnych #tandardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou uniou.

30. september 2014
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spoloénost’
KPMG Slovensko spol. sr. 0.
Licencia SKAU €. 96

Zodpovedny auditor:
Ing. Lubod Vando
Licencia SKAU &. 745

‘E,‘_, Kpanh y
‘6 o4
U5k spods



HYSCO SLOVAKIA, s.i.o
Konsolidovany vykaz finan&nej pozicie
k 31, decembru 2013

v surach

Majetok

Nehnuteflnosti, stroje, zariadenia
Nehmatny majetok

Naklady buducich obdobl
OdloZend dafova pohladavka
Neobezny majetok celkom

Zasoby
Pohfadavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

Ostatny majstok
Dal z prijmov

Pefiazné prosiriedky a ekvivalenly pefiaZnych prostriedkov
Obezny majetok celkom

Niajetok celkom

Vlastné imanie

Zékladné imanie

Zéakonny rezervny fond a ostatné fondy
Rezervny fond z kurzovych rozdielov
Nerozdeleny zisk

Viastné imanie priradite’'né spolo&nikom materskej
spoloénosti celkom
Nekonitrolujice podiely

Viastné imanle celkom

Zavizky

Uvery a pOZitky

Derivatové finanéné nastroje
Rezervy

Neobeiné rivizky celkom

Uvery a péi#igky

Zavazky z obchodného styku a ostatne zavBzky
Ostatné zavazky

Dafi z prijmaov

Rezervy
ObeZné zivazky celkom

Zavlizky calkom

Vlastné imanie a z&vizky celkom

Poznamky na stranéch 10 at 46 su neoddelitefnou sii¢asiou fejto konsolidovanej ictovnej zavierky.
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Poznamka

8,10
i

10,12

13
13
13
13

10,14
10, 15

10,14
10,15

17

31. decamber 31. december
2013 202
28 995 268 19 040 843
530 859 258 920
520
1943 030 089 873
31 469 677 20 299 636
26114 071 23 245 881
13 559 079 8111476
3541275 3 281 576
8293 -
3 183 854 6 032 084
46 406 573 40 671 019
77 876 250 60 970 655
10 028 680 10 028 580
B55 084 650 789
{1 B45 B66) 617 079)
17 381 291 14 646 652
26 418 368 24 709 052
az 43
26 415 41 24709 095
26 304 847 2270732
106 013 .
2075 1830
26 419 935 2272 562
17 438 369 24 501 288
5 448 244 7 968 511
1741 843 1038 784
386 458 480 435
22 000 -
25 036 914 33 588 958
51 456 B49 38 261 560
77 B76 250 60 970 655




Hysco Slovaka, s.r.o

Konsolidovany vykaz ziskov a strat a komplexného vysledku hospodarenia
za rok kongiaci sa 31. decembra 2013

v eurdch
Za rok kondiaci sa 31, decembra Pozndmka 2013 2012
Vynosy 18 136 148 020 135 340 412
Naklady na preda] 18 (125326 108) (128 007 637)
Hruby zisk 10 821 912 7332775
Oslatne prevadzkové vynosy 241 606 157 068
Odbylove a administrativne naklady 20 (3 767 463) (2 543 435)
Ostatné prevadzkové ndklady (83 336) {10 550)
Vysledok hospodarenia z prevadzkove| Elnnostl 7182719 4 935 858
Finan&né vynosy 22 662 D46 305 949
Finanéné naklady 22 {3 920 647) (548 044)
Finan&éné naklady, netlo (3 257 701) (242 095)
Zisk pred zdanenim 3925017 4 693783
Dait z prijmov 22 {886 124) (322 £58)
Zisk po zdanenl| 2 938 893 4 370 B0S
Ostatné sutasti komplexného vysledku
PoloZky, ktoré budi prevedené do vysledku
hospodérenia
Rezervny fond z kurzovych rozdiglov pri vyradeni
prevadzky v zahranifi (1228 587) {308 936)
Ostatné siéasti komplexného vysledku za
uitovné obdobie {1 228 587) {306 938)
Komplexny vysledok za uU&tovné obdobie
celkom 1 710 306 4 063 B9

Zisk/(strata) priraditelny/(-a):
Spolognikom materskej spoloZnosti 2 538 004

4 370806
Nekontrolujucim podielom (11) (1)
Zisk za uEtovné obdoble 2 938 893 4 370 BOS
Komptenny vysledok za (&tovné obdobie
priraditefny:
Spoloénikom materskej spolo&nosli 1710 317 4 063 870
NEkOHtI'D!U]CIdm deIEIOITI (11 CD
Komplexny vysledok za étovné obdoble
celkom 1710 306 4 063 869

Poznamky na stranach 10 a% 46 sU neoddelitelnou sucastou lejto konsolidovanej Octovnej zavierky.
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Hysco Slovakia, s.r.o.

Konsolidovany vykaz penaznych tokov
za rok konCiaci sa 31. decembra 2013
v eurach

Za rok konélaci sa 31. decembra
Pafiazné toky z prevadzkovej éinnosti
Clsty zisk za uitovné obdobie
Upravy o
Odpisy nehnutefnosti, strojov a zariadeni, nehmotného
majetku a straty zo zniZenia hodnoty majetku
Opravna poloZka k zasobam
Urokoveé naklady
Urokové vynosy
Vplyv prepo#iu cudzich mien
Dail z prijmu (ndklad}
Neraalizované kurzové straty/(zisky)
Derivalové operacie
Rezervy

Strata / (zisk) z predaja nehnulefnosti, strojov a zariadeni

Zisk z prevadzkove] &innosti pred zmenami pracovného
kapitalu

(Prirastok) / Ubytok pohfadévok z obchodného styku a ostatnych
pohfadavok

(Ubylok) / Prirastok zavézkov 2 obehodného styku a ostainych
zavizkov

(Prirastok) / Ubylok zasob

PeflaZné prostriedky z prevadzkovej &innosti

Zaplatena dai z prijmov

Zaplatené uroky

Cisté pefainé toky z prevadzkovej Einnost!

Peilainé toky z Investiéne} éinnost

Poskytnuté zélohy

Prijaté aroky

Prijmy z predaja nehnutlelnosti, strojov a zarladenl

Obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadeni
Cisté pefiainé toky z Investitne| &innosti

PenaZné toky z finanénej Einnoat
Splatky tverov
Prijmy z uverov

Cisté pefiaZné toky z finaninej Einnosti

Cisty (libytok) / prirasiok pefiaznych prosiriedkov a ekvivalentov
pefiaZnych prostriedkov

Kurzové rozdiely

PanaZné prostriedky a ekvivalenty pefiaZnych prosiriedkov na
zadiatku obdobia

Pefiainé prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov
na koncl obdabia

Poznamky na stranach 10 a2z 46 su neoddelitelnou suéastou tejto konsolidovanej udtovnej zavierky

Poznamka 2013 2012
2 938 893 4 370 805
1070142 1183 283

(40 440) (148 186)

720992 402 020

{75 106) {37 768)

(1 228 587) (817 079)

986 124 322 858

1 983 555 (100 384)
123878

20245 .

(2 000) {1313)

(7 101 500) 1336276

(808 802) {507 808)

(2 B27 750) 406 485

{4 231 455) 6 609 500

{1633 828) (864 158)

(574 558) (404 094)

{6 439 841) 5 341 247

1 420 060 {1 785100)

4B 725 36 827

2000 2700

(12 855 311) {8 443 359)

{11384 526) (10 188 832)

(12 501 317} (5 657 024}

26 981 158 18 486 252

14 479 841 12 829 228

(2 848 230) 7981643

496 295 .

12 6 032 084 (1 949 559)

12 3183 854 6 032 084




Hysco Slovakia, s.r.o
Poznamky konsolidovanej uétovnej zavierky
za rok konéiaci sa 31 decembra 2013

1. V&eobecné informécie o Skupine

Vykazujuca tétovna jednotka

HYSCO SLOVAKIA, s.r.o. (dalej ako “Spolotnosl™) je spoloénost zaloZena na Slovensku.
Sidio Spolognosti je:

Mabis ulica 417/1A
013 02 Gbhelany
Slovensko

Spolo&nost bola zalozena 17. januara 2005 a do obchodného registra bola zapisana 5. februara 2005
(Obchodny register Okresného sudu Zilina, oddie! s.r.0., viozka & 16261/L). Identifikainé &lislo Spolocnost
(1CO) je 35919868 a dafiové identifikatné &islo (DIC) je 2021948512.

Konsolidovang (&tovna zavierka Spolognosti k 31. decembru 2013 a za tok konéiact sa 31. decembra 2013
obsahuje utlovnh zavierku Spolotnosti a jej dcérskej spoladnosti HYUNDAI HYSCO TR AUTOMOTIVE STEEL
PARTS. Co., Ltd., Sanayi Mah. Kozali Sk, Carsi Yapi H Blok No. 14, lzmit, KOCAELI, Turecko (stuhme
nazyvané ako *Skupina” a individuaine ako ,spoloénost v Skupine®).

Decérska spolonost HYUNDAI HYSCO v Turecku bola Spoloénostou zaloZena 15. juna 2012 ako jej dcérska
spolo¢nost s 99,9898 %-nym podielom.

Spolotnosti v Skupine nie st neobmedzene rudiacimi spolonikmi v inych spolotnostiach podla § 56 ods. §
slovenského Obchodného zakonnika.

Hlavné Einnosti Skupiny
Hiavnym predmetom &innosti Skupiny su:

- Kopa tovaru za (&elom jeho predaja konednému spotrebllelfovi {maloobchod a velkoobchod);
- Vyroba a predaj automobilovych &astl,

- Vyroba a predaj Zeleznych a ocelovych materialov,

- Hutné spracovanie Zeleza a ocele;

- Vyroba ocefovych produkiov a rur,

- Vnotrodtatna nakladna cestna doprava;

- Medzinarodna nakladna cestns doprava,

Potet zamastnancov

Priemerny potet zamestnancov Skupiny v roku 2013 bol 94 (v roku 2012 bol 65).
Podet zamestnancov k 31. decembru 2013 bol 102, z toho 11 vedicich zamestnancov (k 31. decembru 2012 to
bolo 68 zamestnancov, z toho 9 veducich zamestnancov).

Pravny dovod na zostavenie konsolidovanej Gétovnej zavierky

Spolotnosi’ zostavila konsolidovant G&lovnl zdvierku pre Statutdrne Gdely podfa slovenskych actovnych
predpisov. Spoloénost je povinna zostavit konsolidovanu Uétovni zavierku podfa § 22 zakona o dtovnicive,
pretoZe viastni 99,9986 % podiel v deérskej spolognosti a ma kontrolu nad deérskou spolo¢nostou.
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Hysco Slovakia, s.r.o.
Poznamky konsolidovanej Uttovnej zavierky
za rok konciaci sa 31. decembra 2013

Déatum schvalenia konsolidovanej aétovnej zavierky na zverejnenie
Tato konsolidovana ultovna zavierka bola zostavena k31, decembru 2013 aza rok konciaci sa

31. decembra 2013 abola zostaven& a schvélenéd na vydanie predstavenstvom Spolo&nosti 26. septembra
2014.

Viastnici Spolo€nosti méZu menil tito Gétovni zavierku do jej schvalenia nimi.
Informacie o organoch Spoloénosti
Konate? Hyun Seok Lee

Informéicie o materske] spoloénosti, ktard zostavuje uitovni zévierku za vietky skupiny G&tovnych
jednotiek konsolidovaného celku

Spolognost sa zahfha do konsolidovanej U&tovnej zavierky spoloénosti Hyundai Hysco Choofsik Hoefsa,
Yeompo/dong, Buk/gu 265, Ulsan, Koérejska republika a talo sa zahfita do konsolidovanej Utovnej zavierky
koncemnu Hyundai Motor Company, Kérejska republika. Tieto konsolidované (&tovné zavierky je moZné dostaf

priamo v sidle uvedenych spolotnosti. Hyundai Motor Company je najvy$éou kontrolujicou spolo&nosfou
Skupiny.

2. Vychodiské pre zostavenie tiétovnej zavierky
a} Vyhlasenle o zhode

Konsolidovana uétovna zévierka bola zostavena v sulade s Medzindrodnymi $tandardmi finangného vykaznictva
v zneni prijatom Eurdpskou tniou (IFRS/EU).

Konsolidovana Gétovna zévierka bola zostavena za predpokladu nepretr2itého trvania Skupiny (going concern).
b) Vychodiska pre ocenenie

Uttovna zévierka bola zostavend s pougitim historickych cien s vynimkou derivatovych finanénych nastrojov,
ktoré boli ocenené reainou hodnotou.

c) Funkénd a prezentaénd mena

Kansolidovana uttovna zévierka Skupiny je prezentovana v mene euro, kloré je funk&énou menou materskej
spoloénosti. Vetky finanéné informacie prezentované v mene euro si zaokruhlené na celé euro, ak nie je
uvedené inak.

Funk&nou menou dcérskej spolotnosti je turecka lira (TRY). Individuaina uétovné zavierka deérskej spoloénosti
bola prepotltana na prezentadnit menu (EUR).

d) Poutzitie odhadov a GUsudkov
Zostavenie Uttovnej zavierky v silade s IFRS/EU vy2aduje, aby vedenie Skupiny urobilo usudky, odhady a
predpoklady, ktoré ovplyviuji aplikéciu O&tovnych postupov a hodnotu vykazovaného majetku, zavézkov,

vynosov a nakladov. Odhady a suvisiace predpoklady s0 zaloZzené na minulych skusenostiach a inych rozlignych
faktoroch, povaZovanych za primerané okolnostiam, na zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre posudenie

n



Hysco Slovakia, s.r.0
Poznamky konsolidovanej O&tovnej zavierky
za rok kondiaci sa 31. decembra 2013

Uétovnych hodnot majetku a zavazkov, ktoré nie s zrejmé z inych zdrojov. Skutoéné vysledky sa mbzu lisif od
odhadov.

Odhady a slvisiace predpoklady s neustdle prehodnocované. Korekcie fiftovnych odhadov sO vykazané
v obdobl, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie alebo v obdobi korekcie
a v buddcich obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje loto aj budice obdebia.

Informécie o vyznamnych oblastiach neistoty a pouitych Usudkoch v sivislosti s aplikéciou Uftovnych postupov,
ktoré maji vyznamny dopad na hodnoly vykazané v tejto konsolidovanej uttovnej zavierke, s0 blizsle popisané
v nasledujucich bodoch poznamok:

= 3. Vyznamné uttovné metody a zasady: d} Nehnutelnosti, stroje a zariadenia — urtenie doby
pouzitelnosti

e 3. Vyznamné Uétovné metddy a zasady. e) Nehmotny majetok — uréenie doby pouZitefnosti

Dopad prebiehajuce| globalnej finandnej a ekonomicke] krizy vo vieobecnosti zvysil stupefi neistoty v priprave
uétovnych odhadov a pougitia Osudkaov,

e) Zmeny Gétovnych metdd
Vykazovenie poloZiek ostatnych stéasti komplexného vysiedku

Na z&klade dodatku k IAS 1 Skupina upravila vykazovanie poloZiek ostatnych sucast! komplexného vysledku vo
vykaze ziskov a strdt a komplexného vysledku hospodérenia a polotky rozdelila na tle, ktoré budd prevedsné
do vysledku hospodarenia a tie, ktoré nebudd. Perovnatelné Gdaje boli zodpovedajuco upravens.

3. Vyznamné actovné metody a iEtovné zasady

Uttovné metody a GEtovné zésady uvedené nizsie boll Skupinou konzistentne aplikované vo vaetkych
obdobiach, kioré sG vykézané v tejto konsolidovanej itlovnej zavierke.

2) Zaklad pre konsolidaciu

i. Rozsah konsolidacie

Do konsolidacie k 31. decembru 2013 bola zahrnutd jedna dcérska spoiotnost. Dcérska spolotnost je
konsolidovana metédou UOplnej konsolidacie a zostavila svoju individudinu Gtovn( zavierku k 31. decembru
2013,

fl. Dcérske spolo€nosti

Dcérske spolodnosti st tie spolo&nosti, ktoré st kontrolované Skupinou, Utovné zavierky dcérskych spolo&nosti
sl zahrnuté do konsclidovanej ugtovnej zavierky odo dita vzniku kontroly do dria, ked doslo k strate kontroly.
Uttovné metady a utovné zasady deérskych spolognosti sa zmenia, ak Je to nevyhnutné na dosiahnutie suladu
s Uttovnymi metddami a détovnymi zasadami prijatymi Skupinou.

iii.  Strata kontroly

Pri strate kontroly Skupina odactuje majetok a zavazky dcérskej spolotnosti, nekontrolujice podiely a ostatné

zlozky vlastného imania vztahujice sa k deérskej spoloénosti, Prebylok alebo deficit, ktory vznikne pri strate

kontroly sa vykaie vo vysledku hospodérenia. Ak si Skupina ponecha nejaky podiel vbyvalej dcérskej

spolognosti, ocenl sa realinou hodnotou k datumu, kedy k strate kontroly dodlo. Nasledne sa podiel vykaZe ako
12



Hysco Siovakia, s.r.o.
Poznamky konsolidovanej Gétovnej zévierky
za rok konciaci sa 31. decembra 2013

investicia ocenend metédou viastného imania alebo ako finanény majetok uréeny na predaj, v zavislosti od
stupiia zachovania vplyvu.

lv.  Transakcie eliminované pri konsolidécii

Vzéjomné zostatky Uftov a transakcle v ramci Skupiny, ako aj vdelky nerealizovane vynosy a naklady
vyplyvajlice z transakcil v ramci Skupiny, s0 pri zostavovanl konsolidovanej Uétovnej zdvierky eliminované.
Nerealizovan¢ zisky z investicli ocenenych metédou viastného imania su eliminované oproli investiciam do
vysky podielu Skupiny. Nerealizované straty su eliminované rovnakym spésobom ako nerealizované zisky, ale
iba v takom rozsahu, v akom nie je dokaz o znehodnolen! investicie.

v. Daiiovy dopad zahrnutia fondov konsolidovanych deérskych spoloénosti

Konsolidovana GZtovna zdévierka necbsahuje dafiové vplyvy, kloré by mohli vznikndt' z prevodu fondov
konsolidovanych dcérskych spolotnosti do Spolo2nosti, kedze v najblizsej buddcnosti sa neotakava Ziadne
rozdelenie zisku nezdanené pri zdroji a Skupina predpoklada, Ze tieto fondy budi pouZité ako zdroj
samofinancovania kaZdej konsolidovanej dcérskej spolognosti.

vi. Zjednotenis détovnych metéd

Uttovné metody a zdsady aplikované konsclidovanymi spolognostami v ich Uétovnych zévierkach boli podas
konsolidécie zjednotené a zhodujll sa s metddarni a zasadami aplikovanymi Skupinou.

b) Cudzia mena
. Transakcie v cudze} mene

Transakcie v cudzej mene sU prepocitané na funkéni menu vymennym kurzom platnym v den uskuto&nenia
transakcle. Pehazné poloZky majetku a zavazkov v cudzej mene ku diu, ku kiorému sa zostavuje tétovna
zavierka, sU prepotitané na euro kurzom cudzej meny platnym ku dfiu, ku kiorému sa U&tovna zavierka
zostavuje. Nepeiazneé polo2ky majetku a zavazkov v cudze] mene, ktoré su ocenené v historickych cenach, st
prepotitané kurzom cudze] meny platnym v defi uskutognenia transakcie. NepehaZné polozky majetku a
zavazkov v cudzej mene, ktoré sa ocefiuju realnou hodnotu, sa prepoéitajd na euro kurzom cudzej meny
platnym v deh urenia reainej hodnoty. Kurzové rozdiely z prepodtu cudzej meny sa vykazuj( vo vysledku
hospodarenia.

ii. Prevadzky v zahrani&i

Majetok a zévaézky prevadzky v zahranl&i su prepo&itané na euro kurzom platnym ku difu, ku ktorému sa
zostavuje uttovna zavierka. Naklady a vynosy prevadzky v zahranitl s prepoéltané na euro kurzom platnym ku
diiu uskutotnenia transakcie. V pripade, Ze sa kurz eura vyznamne nemenl, na prepotet nakladov a vynosov
prevadzky v zahrani€l sa pouzije priemerny kurz za Gétovné obdobie.

Kurzove rozdiely vzniknuté z prepo&lu cudzich mien sa vykazuju v ostatnych sugastiach komplexného vysledku
hospodarenia a vo viasinom imanl v poloZke rezervny fond z kurzovych rozdielov. Ak prevadzka v zahraniél nie
Je viastnena jedinym spolonikom, prislusna ast' rozdielov vzniknulych z prepoitu cudzich mien sa priradi
nekontrolujicim podielom.

Ak sa prevadzka v zahrani&l vyradi, dojde k strale kontroly alebo podstainého vplyvu alebo spoloénej kontroly,
celkova suma rezervného fondu z kurzovych rozdielov pripadajica na prevadzku v zahrani&i sa prebétuje do

vysledku hospodérenia ako sugast zisku alebo straty z vyradenia. Ak Skupina vyradi iba ¢ast' svojho podielu
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v deérskej spolonosti, ktord zahfiia prevadzku v zahranitf pritom neddjde k strate kontroly, pristusna cas!
celkovej sumy sa prirad( nekontrolujocim podielom.

Ak vyrovnanie pefainej polozky pohladévky alebo zavazku vodi prevadzke v zahraniti nie je ani planovane, ani
nie je pravdepodobné, Ze k nemu dojde vblizkej buddcnosti, kurzové zisky astraty vyplyvajice z lakefto
pefiaznej polozky sa povaZuj za sucast Eiste) investicie v prevadzke v zahranidl a vykazuju sa v ostatnych
suéastiach komplexného vysledku a su prezentované ako rezervny fond z kurzovych rozdielov.

¢} Financne nastroje
Skupina kiasifikuje nederivatovy finanény majetok ako Gvery a pohladéavky.
Skupina klasifikuje nederivatové finanéné zavazky do kategérie ostatnych finan¢nych zavazkov.
i.  Nederivatovy finanény majetok a finanéné zaviziky ~ vykazovanie a oductovanie

Skupina prvotne vykazuje tvery a pohladavky ku ditu ich vzniku. VSetok ostatny finanény majetok a zavazky su
prvotne vykazané ku ditu uzavretia obchodu.

Skupina odG&tuje finangny majetok, ked uplynie zmluvné pravo na pefiazné toky plynice z tohto majetku alebo
ked prevedie prava ziskal zmluvné pena2né toky v transakgil, v ktore] véetky podstatné rizika a odmeny plyniice
z viastnictva finanéného majetku si prevedené, alebo nepostupi ani nezachova vietky rizika a odmeny plynuce
z viastnictva, a nebude udrZiavat kontrolu nad prevedenym majetkom. Urok v pripade odigtovaného finanéného
majetku, ktory je vytvoreny alebo zachovany Skupinou sa vykae ako samostatny majetok alebo zavazok.

Skupina odudtuje finanéné zavazky, ked su jej zmluvné zavazky vyrovnang, zrudene alebo uplynuli.
i Nederivatovy finanény majetok - ocefiovanie
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavhy

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohfadavky sa prvotne vykaZu v redinej hodnote, nasledne si
vykazané vo vyske amortizovanych nakladov s pouzitim metédy efektivnej irokovej sadzby, zni2ene o straty zo
zntZenia hodnoty.

PeriaZné prostriedky a ekvivalenty pefiaZnych prostriedkov

Pefazné prostriedky a ekvivalenty pefiaZnych prostriedkov predstavujd pefiazni hotovost. Kontokorentne Gvery,
ktoré su splatné na poZiadanie a si neoddelitelnou stéastou riadenia pefaZnych prostriedkov Skupiny, su
v konsolidovanom vykaze finantnej pozicie prezentované v ramci poiifiek v obeinych zavazkoch.
V konsolidovanom vykaze pefiaznych tokov sa vykazuj(i ako sutast pefaZnych prostriedkov a ekvivalentov
pefiaznych prostriedkov.

. Nederivatové finantné zavidzky - ocefiovanie

Nederivatové finanéné zavazky su prvotne vykazané v redinej hodnote znizenej o vietky priamo priraditeiné
transakéné naklady. Po prvoinom zauétovani su tielo zavatizky ocenené vo vyske amortizovanych nakladov
s pouZitim metody efektlvnej drokovej sadzby.

Uroéené tivery a poZicky

Urotené uvery a pb2itky sa prvotne vykazujlt v realnej hodnote znlZenej o priraditelné transakéné naklady. Po
prvotnom vykazanl sa aro&ené pd2itky vykazujo vo vySke amorlizovanych nakiadov, pritom rozdiel medzi
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hodnotou, v ktorsj sa Uvery splatia a obstaravacimi nakladmi, sa vykaze vo vysledku hospodarenia po&as doby
trvania uverového vztahu metodou efektivnej drokovej miery

Zavézky z obchodného styku a astatné zavizky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavézky sa prvotne Getujh v redinej hodnole, Nasledne si vykézané vo
vyske amontizovanych nakladov.

iv. Derivatové finanéné nastroje

Derivatove finantneé nastroje sliZia na ekonomické krytie drokovych rizlk Skupiny vyplyvajicich z finanénej
ginnosti. V sulade so svojou finantnou politikou Skupina nedrZl ani nevydava derivatové finanéné nastroje na
titely obchodovania. Hocl iadne derivaly nespliiaji podmienky pre ich vykazovanie medzi zabezpe&ovacimi
derivatmi, s vykazané ako obchodné néstroje.

Derivaiové finanéné nastroje sa prvotne vykazuju v redinej hodnote a nasledne sa precefiuji na realnu hodnotu.
Zisk alebo strata 2 precenenia na redlnu hodnotu sa ihned vyka2u vo vysledku hospodarenia ako sudast istych
finanénych nakladov. Priraditelng transakéné naklady sa vykdiu vo vysledku hospodarenia v momente ich
vzniku.

Pre stanovenie re&inej hodnoty finantnych derivatov, pozri ttlovné zasady n) v.
d} MNehnutelnosti, stroje a zariadenia
i. Ué&tovanie a ocefovanie

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia sa oceiiuju obslardvaclmi cenamiviastnymi naktadmi znizenymi o opravky {pozri
nizsie) a o akumulované straty zo znl2enia hodnoty (pozri d¢tovné zésady bod d) iv). Viastné naklady majetku
vytvoreného viastnou &innostou zahfiaju naklady na materid), priame mzdové néklady. Tam, kde je to
relevantné, obstardvacia cenalvlastné naklady obsahuji aj prvotny odhad nakladov na demontaZ a odstranenia
majetku a na uvedenie miesta jeho umiestnenia do pdvodného stavy, a primerany podie! vyrobnej réZie.

Naklady na Gvery a pozitky, ktoré s priamo priraditefné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného
majetku, su stgastou obstardvacej ceny/viastnych nakladov majetku.

Ak poloZky nehnutefnosti, strojov a zariadenl maji rdznu dobu pouZitefnosti, potom su G&lované ako
samostatné poloZky nehnutelnosti, strojov a zariadeni.

Zisk & strata 2 vyradenia nehnutelnost!, strojov a zariadenl sa zistl porovnanim prijmu z vyradenia a d&tovne)
hodnoty nehnutelnosti, strojov a zariaden! avykazuje sa vo vysledku hospodarenia vramci prijmov
z prevadzkovej cinnosti, netto.

il. HNésledné néklady

Nasledné naklady sa aktivujo iba viedy, ak je pravdepodobng, Ze budilce ekonomické uZitky spojené
s prislusnym vydavkom budd plynit do Skupiny a daji sa spofahlive ocenil. Naklady na opravy alebo Gdrzbu
nehnutelnostl, strojov a zarladeni, ktoré vznikli v suvislosti s obnovenim alebo udrzanim o&akavanych
ekonomickych UZitkov z majetku, sa vykazuju ako naklady v tom obdob!, v ktorom vznikli,
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iii. Odpisy

Odpisy st vykazané vo vysiedku hospodarenia na rovnomemom zéklade potas odhadovanej doby pouzitelnosti
jednotlivych poloZiek nehnutefnostl, strojov a =zartadenl. Odpisovat sa zatina prvym diom mesiaca
nasledujiiceho po mesiaci, v ktorom bol majetok uvedeny do uiivania. Prenajaty majetok sa odpisuje poctas
doby trvania ndjomnej zmluvy alebo potas doby pouZitefnosti, podfa toho, ktora je krat3ia, ak je dostatotne iste,
%e Skupina nadobudne vlastnictvo k predmetu najmu pri ukonéeni najmu. Pozemky a obstaravany dihodoby
majetok sa neodpisuji. Odhadované doby poutitefnosli s nasledovné:

e« Budovy 40 rokov

e Stroje a zariadenia 4 - 12 rokov
¢ Dopravné prostriedky 4 - 12 rokov
L ]

Ostatné nehnutefnosti, stroje a zariadenia 4 roky

Metady odpisovania, doby pouZitelnosti a reziduaine hodnoty sa prehodnocuju ku diu, ku ktorému sa zostavuje
uétovna zavierka, a ak je to potrebné, urobla sa potrebné pravy

iv. Poslidenie znizenla hodnoty majetku
Faktory, ktoré su povaZované za délezité pri posudzovani znlZenia hodnoty majetku su:

technologicky pokrok,
e vyznamne nedostatodné prevadzkové vysledky v porovnani s historickymi  alebo  planovanymi
prevadzkovymi vysledkami,
vyznamné zmeny v spdsobe pouzitia majetku Skupiny alebo celkovej zmeny siralégie Skupiny,
zastaralost' produkfov.

Ak Skupina zistl, 2e na zaklade existencie jedného alebo viacerych indikdtorov zniZenia hodnotly majetku
prevysuje Uitovna hodnota majetku jeho navratnG hodnotu, urél zniZzenie hodnoty majetku na zéklade odhadov
projektovanych &istych diskontovanych pefaZnych tokov, ktoré sa ofakavaji z daného majetku, vratane jeho
pripadného predaja. Odhadované zniZenie hodnoty by sa mohlo preukézat ako nedostatoéné, ak anaiyzy
nadhodnotili pefiaZné toky alebo ak sa zmenia podmienky v buddcnosti.

e} Nehmotny majetok
i. Uétovanie a ocefiovanie

Nehmotny majetok obstarany Skupinou mé uréiti dobu pouzitefnosti a ocefiuje sa obslarévacou cenou znlzenou o
opravky a kumulované straty zo znlZenia hodnoty (pozri O¢tovne zasady bod e} iv).

ii. MNasledné naklady
Nasledné néklady sa aktivuji len viedy, ak zvysia budiice ekonomickeé UZitky obsiahnuté v polozke nehmotného
majetku, ktorého sa tykaju. Vaetky ostatné naklady, vratane nakladov na interne generovany goodwill a znatky,
sa vykazuju ako naklad vo vysledku hospodarenia v torm obdobl, v ktorom vznikli.

jil. Odpisy
Odpisy sa vykazuju vo vysledku hospodarenia na rovnomemom zaklade po¢as odhadovanej doby pouzitefnosti
jednotlivych poloZiek nehmotného majetku. Odpisovanie zatina od prvého dfia mesiaca nasledujiceho po

mesiaci, v ktorom bol nehmotny majetok uvedeny do uzivania. Odhadované doby pouZitelnosti st nasledovné:
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= Softvér 5 rokov
e Ostatny nehmotny majetok jednorazovy odpis

Metddy odpisovania, doby pouditefnosti a rezidualne hodnoty sa prehodnocujit ku diu, ku ktorému sa zostavuje
Uétovna zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa potrebné (tpravy.

iv. Posiidenie znizenia hodnoty majetku

Posiidenie zniZenia hodnoty nehmotného majstku je vykonané podobnym spdsobom ako posudenie zniZenia
hodnoty nehnutelnosti, strojov a zariadenl, ako je poplsané v uétovnej zasade d) vyssie.

f} Zasoby

Zasoby s ocenené obstardvacou cenou alebo ¢gistou realizatnou hodnotou, podia toho, ktoré je niZsia. Zasoby
sa ocefiujo vaienym aritmetickym priemerom azahffiaji néklady spojené s obstaranim aostatné naklady
spojené s uvedenlm zasob do ch stasného miesta a stavu. V pripade zasob vylvorenych viastnou ginnoslou
a nedokondenej vyroby sa do ocenenia zahfia aj prisiugna &ast vyrobnej réZie.

Cista realiza&na hodnota je odhadovana predajnd cena pri beznom obchodnom styku zniZend o predpokiadané
néklady na ich dokoncenie a o predpokladané naklady sivisiace s ich predajom.

Znizenie hodnoty zasob na &istd realizaénd hodnotu a vietky straty zo zasob sa vykazuji ako naklad v obdobi,
v ktorom doslec k zniZeniu hodnoty alebo v ktorom vznikla strata.

g) Znizenia hodnoty

Nederivéatovy financny majatok
K znfZeniu hodnoty finanéneho majetku dochadza viedy, ked z objektivnych dévodov vyplyva, Ze jedna alebo
viaceré udalosti mali negativny vplyv na predpokladané budiice pefiazné toky plyniice z tohto majetku.

Strata zo znlZenia hodnoty finanéného majetku oceneného amortizovanymi nakladmi sa vypodita ako rozdiel medzi
jeho (dtovnou hodnolou a sGasnou hodnotou predpokladanych budicich pefiaZnych tokov diskontovanych
povodnou efektiviou trokovou sadzbou.

Individuaine vyznamné poloZky finanéného majetku sa testuj na zniZenie hodnoty jednollivo. Zostavajice poloZky
finandného majetku sa hodnotia spoloéne v skupinach, ktoré maju podobné charakteristiky Uverového rizika

Véetky straty zo znifZenia hodnoty sa vykazuju vo vysledku hospodérenia.

Strata zo zniZenia hodnoty sa zrusl, ak zruSenie moZno cbjektfvne priradit k udalosti, ktora nastane po vykdzanl straty
zo zniZenia hodnoly. V pripade finanéného majetku oceneného amortizovanymi nakiadmi sa zruSenie vykae
vo vysledku hospodarenia.

Nefinanény majetok

Ku kadému diiu, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zavierka, je Utlovna hodnota majetku Skupiny, iného ako zasob
(pozri uftovné zasady bod f)) aodloZenej dafiove] pohfadavky (pozri Uttovné zdsady bod m)) posudzovana
2 hladiska moZnost existencie indikatorov znl2enia hodnoty tohto majetku. Ak takéto indikatory existujd, odhadne sa
névratna hodnota daného majetku.
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ZnlZenie hodnoty sa vykaze vidy, ked Udtovna hodnota majetku, resp. jednotky generujicej penaZné prostriedky,
prevyauje jeho navratni hodnotu. Jednatka generujica penainé prostriedky je najmensia identifikovatelna skupina
majetku zabezpetujica prijem pefia2nych prostriedkov, ktoré su do veike] miery nezavislé od prijmov pefaZnych
prostriedkov z ostatného majetku alebo skupln majetiu.

Znizenie hodnoty vykazané s ohfadom na jednotku generujlicu pefiazné prostriedky je alokované najprv ako zniZzenie
uétovnej hodnoty goodwiliu priradeného k jednotke generujicej pefiazné prostriedky (alebo skupine jednotiek)
a potom ako zniZenie Gtovnej hodnoty ostainého majetku v jednotke {skupine jednotiek) proporEne.

Navratna hodnota ostalného majetku je redlna hodnota znizena o néklady na predaj alebo hodnota v pouZivanl, podla
toho, kiora je vy&ia. Pri urteni hodnoty v pouZivani sa predpokladané budlice pefiazné loky odurodia na ich sugasni
hodnotu pouZitim diskontnej sadzby pred zdanenim, klord zohfadfuje sitasné trhové posudenie buducej tasovej
hodnoty pefiazi a riziks vziahujice sa na dany majetok. Pre majetok, kiory negeneruje do velkej miery samostatné
pefiaZné toky, sa ndvratna hodnota urtuje pre skupinu jednotiek generujGeich hotovost, do ktorej tento majelok patri,

Straty zo znl2enia hodnoty ostatného majetku vykézané v predchadzajieich obdobiach sa vyhodnocuji ku ka2demu
diiu, ku ktorému sa zostavuje Otovna zavierka s ciefom zistil, &i existuju faktory, ktoré by naznatovali, Ze sa strata
znizila alebo prestals existovat’, Strala zo zniZenla hodnoty sa zrusl, ak doSlo k zmene predpokladov poulitych na
urtenie navratnej hodnoty.

Sirata zo zniZzenia hodnoty sa zrudl len v rozsahu, v akom OEtovna hodnota majetiu neprevysi OEtovt hodnotu, kiord
by bola stanovena po zohladnen! odpisov, ak by nebola vykazand strata zo zniZenia hodnoty. Strata zo 2ni2enia
hodnoty sa nikdy nezrusi pri goodwille.

h) Zamestnanecké pozitky

Krathodobé zamestnanecké poiitky

Kratkodobé zamestnanecké poZitky sa nediskoniujo a vykazuji sa ako naklad viom obdobl, vkiorom
zamestnanec poskyto! sivisiacu sluzbu. Rezerva sa vykazuje vo vyske, v klorej sa oCakava vyplatenie
kratkodobych pefiaznych odmien, ak ma Skupina existujuci pravny alebo implicitny zavazok vyplati' tito sumu
ako désledok sluzby poskytnutej zamestnancom v minulosti a tento 2avazok moZno spolahlivo ocenil

Iy Rezervy

Rezerva sa vykdZe vo vykaze finangnej pozicie, ak ma Skupina v doésledku minule] udalosti existujici pravny
alebo implicitny zavazok, klory moZno spolahlivo odhadnit a je pravdepodobné, Ze spinenie daného zavazku
bude viest k Obytku ekonomickych GZitkov v buducnosti. Pri uréenl hodnoty rezerv sa ofakavané buduce
pedazné toky odirodia na ich su&asna hodnotu pouZitim diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord 2ohfadfiuje
sOtasné trhové posudenie hodnoty pedazl a rizika vztahujice sa na dany zavézok.

i} Vynosy

Predaf tovaru

Vynosy z predaja tovaru z beZnych &innosti sa ocefiujt v readlnej hodnote prijatej prolihodnoty alebo
narokovalelnej protinodnoty po zohladneni vsetkych vratiek, obchednych zliav a objemovych rabatov. Vynosy sa
vykazu, ak vyznamné rizikd a vyhody spojené s viastnictvom tovaru boll prevedené na kupujdcehe, je
pravdepodobng, Ze protihodnota sa vyméZe, suvisiace naklady a moZnosti vrdtenie tovaru sa daju spofahlivo
odhadnil, neexistuje manaZérska spoluzodpovednost' v suvislosti s tovarom, a suma vynosu sa dé spofahiivo
ocenit. Ak je pravdepodobné, Ze budit poskytnuté zlavy a ich hodnota sa da spofahlivo ocenil, potom sa zfava
vykaZe ako znlZenie vynosov viedy, ked sa vykaie predaj.
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Sluzby

Vynosy z poskytovanych sluZieb sa vykaZu vo vysledku hospodarenia podla stupfia dokon&enia transakcie ku
difu, ku ktorému sa zostavuje UCtovna zavierka. Stupen dokonéenia sa posudzuje podra prehfadu vykonanych
prac. Ak sa vysledok transakcie, ktora zahfia aj poskytovanie sluzieb, neda spolahlivo ocenit, vynosy sa vykazu
iba vo vy5ke nakladov, kloré je mo2né ziskat' spat.

k) Finan&né naklady a finanéné vynosy
Finan&né naklady a finanéné vynosy zahfhajtr najma:

* nakladove aroky z Gverov a pdzitiek, poditané metodou efektivnej Grokovej miery (okrem tych, kioré su priamo
priraditelné k obstaraniu, vystavbe aleboe vyrobe kvalifikovangho majetku),

s vynosové Uroky z investovanych prostriedkov a

»  Kkurzové zisky a straty,

Urckové vynosy a nakiady sa vykazujii vo vysledku hospodérenia na baze Easového rozlidenia metodou
efeklivnej urokovej sadzby.

I} Leasing
I. Prenajaty majetok {Skupina ako najomca)

Najom 2a podmienok, pri klorych Skupina prevezme vietky podstatné rizikd a GZilky charakteristické pre
viastnictvo daného majetku, sa klasifikuje ako finanény prendjom. Pri prvotnom vykazanl sa najaty majetok
oceduje sumou, ktord sa rovnd reédinej hodnote alebo suzasnej hodnote minimalnych leasingovych splatok,
podfa toho, kiora je niZsia Po prvotnom vykazanl sa majetok Uéluje v stlade s G&tovnymi postupmi platnymi pre
tento druh majetku.

Iny druh najmu sa klasifikuje ako operativny prendjom a najaty majetok sa nevykazuje v konsolidovanom
vykaze finanénej pozicie.

il. Leasingové platby

Platby na zaklade operativneho ndjmu sa vykazuji vo vysiedku hospodarenia rovnomerne poias dohodnute
doby n&jmu. Prijaté leasingové stimuly su vykazované ako neoddelitelna sudast celkovych nékladov na
prendjom potas cele] doby trvania najmu.

Minimaine leasingové splitky sa pri finanénom prenajme rozdefuji na finanéné nakiady a znizenie nesplateného
zavazku. Finangéné néklady sa alokuji do kadého abdobia potas doby trvania najmu tak, aby bola
zabezpetena konslantna Grokova sadzba na zostavajucu hodnotu zavézku.

iii. Prenajaty majetok (Skupina ako prenajimatel)
Ndjom za podmienck, pri klorych Skupina neprena3a vietky podstatné rizika a GZitky charakteristicke pre
viastnictvo daného majetku, sa klasifikuje ako operativny prenadjom. Prvotné priame naklady na rokovania
suvisiace s dojednanim operativneho prensjmu vstupujt do hodnoty prenajimaného majetku a vykazujo sa vo
vysledku hospodarenia rovnomerne pocas dohodnulej doby n&jmu, vsutade s vykazovanymi prijmami
z prenajmu dangho majetku.

O vynasoch z podmienenych prenajmov je U&lované v obdobl, kedy pride k naplneniu zmluvnych padmiensck
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m) Daft z prijmoy

Dan z prijmov zahfhia splatni: a odloZenu daf. Dah z prijmov sa vykazuje vo vysledku hospodérenia okrem
pripadu, kedy sa lyka poloZiek vykazovanych priamo vo viastnom imanl alebo v ostatnych sucéastiach
komplexného vysledku, kedy sa vykazuje vo viastnom imanl alebo v ostatnych sitastiach komplexného
vysledku.

Splatna dari

Splatna dafi z prijmov je ofakdvany dafovy zévazok/pohladavka zo zdanitefnych prijmov za rok s poutitim
sadzby dane platnej ku dfiu, ku klorému sa zostavuje OZtovnd zdvierka alebo sadzby dane, o ktorej sa
predpokiada, Ze bude platit ku ditu, ku ktorému sa zostavuje Utlovna zavierka a Uprav dafiového zdvazku
Z minulych rokov.

OdloZend dan

OdloZené dah je vypotitanad z doasnych rozdielov medzi uttovnou hodnotou majetku a zavazkov pre ucely
finanéného vykaznlictva a ich dafovou zakladhou.

Odlozena dafi sa nepotita z/zo:

» dotasnych rozdielov, ktoré vznikajii pri prvotnom vykazani majetku alebo zévazkov v transakii, kiora nie je
podnikovou kombinaciou a ktora v Ease transakcie nema vplyv ani na vysledok hospodarenia anl na zaklad
dane,

« dotasnych rozdielov tykajucich sa investleil v dcérskych spolognostiach, pridruzenych podnikoch a spolotne
kontrolovanych podnikoch, ak je Skupina schopné kontrolovat' vyrovnanie dofasnych rozdielov, a ak je
pravdepodobné, 2e tieto rozdiely nebudu vyrovnané v blizkej budicnosti a

» zdanitelnych doasnych rozdielov, kloré vznikaji pri prvotnom vykazani goodwillu.

OdioZena dah sa podita podfa sadzby dane, o klorej sa predpoklada, Ze sa bude uplatiiovat na dotasné rozdiely
v &ase, kedy dojde k ich vyrovnaniu, pricom sa pouZiji sadzby dane podfa zakonov alebo navrhu zakonov, kloré
boli prijaté alebo v podstate prijaté do dita, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka,

Odlozena dafova pohladavka a zdvazok sa mdzu vzajomne zapotitat, ak existuje pravne vymozitelne pravo
zapoéitat splatny dafovy zévazok a pohfadavku a ak Ide o rovnaky dafiovy Urad a rovnakého dafovnika, alebo
sa tykaji rdznych darovnikov, ale tito maji v imysle vyrovnat’ daflové zavéazky a pohladavky netio alebo ich
dafiové pohladavky a zavazky budu realizované siasne.

O odlozenej dahove] pohladavke z nevyusitych dafiovych strét, dahovych afav a odpoditatelnych doéasnych
rozdielov 5a Udtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, Ze budlci zaklad dane, vodi ktorému bude moizné vyrovnat
do&asné rozdiely, je dosiabnutefny. OdloZena danova pohfadavka sa preveruje ku kazdému diu, ku ktorému sa
zostavuje Uttovna zavierka a zni2uje sa vo vyske, v akej je nepravdepodobné, Ze bude dosiahnuty zaklad dane
Z prijmov.

Dartové riziko

Pri uréovani hodnoty splatnej a odlozenej dane Skupina berie do Gvahy vplyv neistych dafiovych pozicil a dalsie
dane a Groky, ktoré by mohii byt' splatné. Tolo zhodnotenie je zalozené na odhadoch a predpokladoch a méze
predstavovat' cely rad Gsudkov, ktoré sa viazu k budicim udalostiam. Nové informacie, ktoré mozu byt
k dispozicil, mé2u zmenit isudok Skupiny ohfadom primeranosti exislujucich dafiovych zavézkov; takéto zmeny
v dahovych zavazkoch ovplyvnia ndklad dane z prijmu v tom (€lovnom obdobl, v ktorom k takejto zmene dojde.
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n} Uréenie realne] hodnoty
Realna hodnota pre igely ocehovania afalebo zverejiovania je uréena na zaklade nasledovnych metod:

i. Nehnutelnosti, stroje a zariadenia

Realna hodnota nehnutefnosti, strojov a zariadeni obstaranych v podnikovych kombinaciach je zaloZzend na
trhovych hodnotach. Trhové hodnota majetku je odhadovana hodnota, za kiord by mohol byt majetok vymeneny
ku dfiu ocenenia medzi kupujicim a predavajlicim pripravenym kupit a predat’ v nezavislej transakcii po
vhodnom marketingu, v ktorej kaZda strana kona erudovane a dobrovolne. Redlna hodnota budov, zariadeni
a inventaru je zalo2ena na trhovom principe a nakladovom princlpe pouiitim trhovych cien pre podobné poloZky
ak je to mozné, resp. pouiitim reproduktnej obstaravacej ceny, kde je to vhodné.

il. Nehmotny majetok

Rezlna haodnota nehmotného majetku sa stanovuje na zaklade diskontovanych pefiaZnych tokov oéakavanych
z pouivania a pripadného predaja majetku.

ill. Zasoby

Realna hodnota zédsob obstaranych v podnikovej kombinacii sa stanovuje na zadklade odhadovanej predajnej
ceny v beznom podnikani znlZenej o odhadované naklady na ich dokentenie a predaj, a o primerané ziskové
rozpétie za usilie dokoncit a predat’ zasoby.

iv. Pohfadavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

Realna hodnota pohfadavok z obchodného styku a ostatnych pohladévok je odhadovana ako sucasna hodnota
buducich perfiaZznych tokov diskontovana trhovou Orokovou mierou k datumu, ku kiorému sa zostavuje uttovna
zavierka. TAto realna hodnota sa uréuje pre Ucely zverejnenia.

v. Derivaty

Redlna hodnota Grokovych opcil je stanovend na zdklade kotécil brokera. Primeranost’ tychio kotacil Skupina
averuje poulitim ocefiovacieho modelu. Volatilita pouita v tomto modeli sa ziskava z verejne dostupnych
zdrojov.

4. Nové $tandardy a interpretécie, ktoré eéte neboli aplikované

Nasledujuce nové Standardy, dodatky k $tandardom a Interpretécie este nie su GZinné k 31. decembru 2013 a
neboli pri zostaveni tejio G&tovnej zévierky aplikované;

IFRS 10 Konsolidované ftovné zavierka

IFRS 10 poskytuje jeden model, kiory sa ma pouit pri posudzovani kentroly pre vietky investicie, vratane
jednotiek, ktoré si v suéasnosti povaZované za jednolky dpeciéineho utelu (SPE) v rozsahu pbsobnosti SIC-12.
IFRS 10 zavddza nové poiiadavky na posidenie kontroly, ktoré su cdliSné od sdiasnych poiiadaviek
v IAS 27 (2008). Podla nového modelu postdenia kontraly, investor ma kontrolu nad investiciou, ak:

s je vystaveny variabilnym vynosom alebo ma pravo na variablingé vynosy 2 investicie,

s ma moZnosl ovplyvnit' tielo vynosy svojou pravomocou nad investiciou; a

+ existuje suvislost medzi pravomocou a vynosmi.
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Novy Standard obsahuje aj poZiadavky na zverejiiovanie a poZiadavky tykajuce sa zostavenia konsolidovanej
uélovnej zavierky. Tieto poziadavky st prevzalé z IAS 27 (2008). IFRS 10 je GZinny pre roéné Ctovne obdobia,
ktoré sa zatinajl 1. janudra 2014 alebo neskér; skordia aplikacia je mo2na ak sa skorSie aplikuji aj Standardy
IFRS 11, IFRS 12, IAS 27 {2011) a IAS 28 (2011). Skupina neotakdva, 2e novy Standard bude mat vplyv na
Gélovnl  zavierku, pretoze posudenie kontroly nad sugasnymi investiciami podfa nového Standardu
pravdepodobne nezmenl predchadzajice zavery tykajice sa kontroly Skupiny nad je] investiciami.

IFRS 11 Spoloéné dohody

IFRS 11 Spolotné dohody nahradza IAS 31 Podiely v spoloéne kontrolovanych podnikoch. IFRS 11 nezavadza
zasadné zmeny v celkove| definicii dohéd o spolotnej kontrole, hoci definicia kontroly, a teda nepriamo aj
spolo&nej kontroly, sa vzhladom na zavedenie IFRS 10 zmenila.

Podia nového &tandardu su spolodné dohody rozdelené na dve skupiny, z kterych kazdé ma svo] viastny
uétovny model definovany nasledovne:

» spoloénd prevadzka je A, pri kiorej osoby vykonavajuce spolotni kontrolu, tzv. spoloéni
prevadzkovatelia, maju pravo na majetok a zodpovednost za zavazky tykajuce sa dohody;

« spolotny podnik je taky podnik, v ktorom csoby vykonavajice spoloénu kontrolu, tzv. spoluviastnici,
majul pravo na Eiste aktiva dohody.

IFRS 11 v skutotnosti vy&lenila z IAS 31 tie pripady spolotne kontrolovanych podnikov, pri ktorych, hoci
predstavujts oddelené jednotky, tato oddelenost je v istych ohfadoch neefektivna. K tymto dohodam sa
pristupuje podobne ako k spolotne kontrolovanému majetku/prevadzkam podla IAS 31 a teraz sa nazyvajl
spoloéné prevadzky. Ostatné spolo&ne kontrolované padniky podfa IAS 31, ktoré sa teraz nazyvajl spolotné
podniky, si uz nemodzu vybrat medzi metédou viastného imania alebo metédou podielovej konsolidacie ako
metédami zahrnutia do konsolidovanej D&tovne] zavierky. Do konsolidovane] uétovnej zavierky musia byt teraz
zahrnuté v2dy len metodou viastného imania. Standard je GEinny pre roéné uétovné obdobia, kioré sa zatinaju
1. januéra 2014 alebo neskor; podfa prechodnych ustanovenl sa ma aplikovat retrospektivne. Skorsia aplikacia
j& mozna, ak jednotka skordie aplikuje aj Standardy IFRS 10, IFRS 12, 1AS 27 (2011} a IAS 2B (2011).) Skupina
neotakava, ze IFRS 11 bude mat vplyv na G&tovnli zavierku, pretoze Skupina nie je zmluvnou siranou Zladnych
spolo&nych dohéd.

IFRS 12 Zversjiiovanie podielov v inych bitovnych fednotkach

IFRS 12 vyZaduje dodatoZné zverejnenia o vyznamnych tsudkoch a predpokladoch pouZitych pri urdovani
charakteru podielov v iétovnej jednotke alebo dohode, podielov v deérskych podnikach, spolodnych dohodach
a pridruzenych podnikoch a v nekonsolidovanych Struktarovanych jednotkach. Standard je uginny pre rotné
uétovné obdobla, ktoré sa zadlnaju 1. januara 2014 alebo neskér; aplikuje sa retrospektivne. Skupina
nectakava, 2e novy landard bude mat' vyznamny vplyv na aCtovni zévierku.

IAS 27 (2011) Individualng Oc¢tovna zavierka

IAS 27 (2011) nadvézuje na existujice poZiadavky IAS 27 (2008) na uctovanie a zverejfiovanie pre individuaine
oitovné zavierky, s niektorymi mensimi vysvetleniami. Sutasne doSlo k zatleneniu existujucich poZiadaviek
IAS 28 (2008) a IAS 31 pre individuaine uttovné zavierky do Standardu IAS 27 (2011). Standard sa ul
nezaobera principom kontroly a po2iadavkami na zostavenie konsolidovane] Uétovnej zavierky, pretoZe tolo
bola zaélenené do Standardyu IFRS 10 Konsolidovand Gdétovna zévierka. Standard je Gtinny pre rogné atovné
obdabia zatinajice 1. januéra 2014 alebo neskor. Skordia aplikécia je mozna, ak sa tiez skor aplikuju Standardy
IFRS 10, IFRS 11, IFRS 12 a IAS 28 {2011). Spolotnosi’ neotakéva, 2e IAS 27 {2011) bude mat vplyv na
0&tovni zavierku, pretoZe nepredstavuje zmenu jef uttovnej politiky.
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IAS 28 Investicie do pridruZenych a spoloénych podnikov (revidovany v roku 2011)

V I1AS 28 {2008) boli urobené mensie zmeny:

* Pridruiené a spoloéné podniky uréené na predaj. \FRS 5 Neobeiny majetok dréany na predsj & ukoncené
dinnosti sa vztahuje na investicie alebo &astl investicie do pridruzeného podniku alebo spolotného podniku,
ktory spltia kritérid pre kiasifikaciu ako drlany na predaj. Pre vietky ostatné &asti investicil, ktoré sa
neklasifikujt ako drzané na predaj, sa a2 do vyradenia Casti drZanej na predaj pouzije metéda viasiného
imania. Po ubylku sa zostavajuci podiel uttuje metddou viastného imania, ak je tento podiel nadale;
pridruzenym podnikom alebo spoloénym podnikom.

= Zmeny v podisloch v pridrulenych a spoloénych podnikoch, Predtym |1AS 28 (2008) a 1AS 31 Specifikovai,
2e ukonéenie vyznamného vplyvu alebo spoloénej kontroly znamenalo precenenie zostavajliceho podielu vo
vietkych pripadoch, aj ked bol vyznamny vplyv nabradeny spoloénou kontrolou. |AS 28 (2011) teraz
pozaduje, aby sa v takychto situaciach zostavajlici podiel v investicii neprecefioval.

Zmeny sU 0&inné pre uitovné obdobia, ktoré sa zatinajd 1. janudra 2014 alebo neskor, aplikuju sa
retrospekiivne. Skordia aplikacia je moZna, pokial sa tlez skor aplikujo standardy IFRS 10, IFRS 11, IFRS 12 a
(AS 27 {2011). Skupina neotakava, Ze zmeny &tandardu budd mat vplyv na Udtovnd zavierku, preioZe nema
%iadne investicie do pridruZzenych alebo spolo&nych podnikov, ktoré budd ovplyvnené zmenami.

IAS 32 - Kompenzovanie finanéného majetku a finanénych zévézkov (doplnenia k IAS 32)

Dopinenta nezavadzaju nové pravidia kompenzécie finanéného majetku a zavazkov, ale skor objasiuju kritéria
kompenzécie, aby tak odstranili nekonzistenciu pri ich aplikécii. Dopinenia vysvetfujl, Ze uttovna jednotka ma
v stitasnej dobe pravne vymahateiné pravo na kompenzaciu, ak toto pravo je:

*  npepodmienené budicimi udalostami a
»  vykonateln&, a to v ramcl beznych podmienok podnikania, ako aj v pripade zlyhania, insolventnosti
alebo konkurzu Uétovne] jednotky a vSetkych profistran.

Zmeny su G&inné pre ulovné obdobia, ktoré sa zaginaju 1. janudra 2014 alebo neskoér; aplikuji sa
refrospektivne. Skorsia aplikacla je moZna, musia sa véak zverejnit aj dodatoéné informacie poZadovane
zmenami IFRS 7 Zvereflovanie - Kompenzovanie finantného majetky a financnych zdvazkov. Skupina
neodakava, Ze zmeny budd mat vplyv na i&tovni zavierku, pretoZe nekompenzuje Ziadny finanény majetok s
finanénymi zavazkami, ant neuzatvara rdmcové dohady o vzajomnom zapotitanl.

Dopinenia k IFRS 10, IFRS 12 a IAS 27 - Investi¢né spolocnosti

Doplnenia zavadzaju vynimku z konsolidaénych poziadaviek v IFRS 10 a stanovujd pre investiéné spoloénosti,
ktoré spliaju prislugné kritéria, aby ocefiovali svoje investicie v kontrolovanych tictovnych jednotkach, ake gj
investicie v pridruZenych a spolognych podnikoch, redlnou hodnolou s vplyvom na vysledok hospodarenia, a
nekonsolidovali ich.

Vynimka z konsolidécie je povinna (L. nie volitefna), pricom jedinou vynimkou je, Ze dcérske spoloénosti, ktore
sa povaZujd za rozslrenie Investiénych akcii investitne] spolotnosti, sa musia nadalej konsolidovat.

U&tovna jednotka je investitnou spolotnostou, ak spla vietky zasadné &asti definicie investitnej spolocnosti.
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PodTa tychio zasadnych asti invesliéna spoloCnost
1 ziskava prostriedky od investorov, aby poskytla tymto investorom sluZby investiéného manazmenty;

2 zavszuje sa investorom, Ze ukelom jej podnikania je ziskat investovane prostriedky spat s vynosom
vyhradne z ich zhodnotenia a/alebo z investitného prijmu; a

3 ocefiuje a ohodnocuje vikonnost' v podstate vetkych svajich investicil na zaklade ich reéinej hodnoty.

Doplnenia ustanovujis pre investiéné spolotnosti aj poziadavky na zverejfiovanie informécil. Doplnenia si dginné
pre Ultovné obdobia, ktoré sa zatinaju 4. januara 2014 alebo neskor, skoriia apiikacia je mozna; podla

prechodnych ustanovenl sa maju aplikovat retrospektivie. Skupina neofakéva, Ze novy standard bude mat
vplyv na uctovna zavierku.

Doplnenia k IAS 36 - Zverejiovanie névratnej hodnoly pre nefinanény majelok

Doplnenia objashuju, 2e navratna hodnota ma byt zverejnend iba pre jednotlivé polozky majetku (vratane
goodwillu) alebo pre jednotky generujice pedazné prostriedky, pre kioré sa v priebehu (Etovného obdobia
vykézala strata zo znehodnotenia alebo sa tato strata zrusila.

Dopinenia pozaduju aj nasledovné dodatotné zverejnenia, ak strata zo zniZenia hodnoty jednotlivych zloziek
majetku (vratane goodwillu) alebo jednotky generujucej hotovost bola v i¢tovnom obdobl vykazana alebo
zrudena a navratnd hodnota vychadza z redine] hodnoty zniZzenej o naklady na vyradenie:

« Uroveh hierarchie redinej hodnoty” podfa IFRS 13, v rémci klorej je ocenenie jednotlivych zloZiek majetku
alebo jednotky generujucej hotovost redlnou hodnotou kategorizovang,

« pre ocenenie relnou hodnotou zaradenej do kategérie roveh 2* a ,uroved 3" v hierarchii reainej hodnoty,
opis metéd ocenenia, ktoré sa pouZili a zmeny v tychlo metédach a dovod tychto zmien;

s pre ocenenie realnou hodnotou zaradenej do kategorie ,Urovef 2* a Grovef 3", kazdy zasadny predpoklad
(). predpoklady, vo&i ktorym je névratna hodnota najviac citliva), ktory sa pouZil pri uréenl reainej hodnoty
zni2enej o naklady na vyradente. Ak e redlna hodnola znizend o néklady na vyradenie uréena metddou
sudasnej hodnoty, potom sa musl zverejnit diskontna sadzba (diskoniné sadzby) poulita pri siCasnom
a predchadzajlicom ocenenl.

Doplnenia st Gtinné pre Gclovné obdobia, ktoré sa zatinaji 1. januéra 2014 alebo neskor, ma sa aplikovat
retrospektivne. Skorsia aplikacia je mo2né, Gitovna jednotka viak nema aplikovat' doplnenia v tych Uttovnych
obdobiach (vratane porovnatelnych obdobi), v ktoryeh neaplikuje aj IFRS 13. Skupina neotakava, Ze novy
Standard bude mat' vplyv na Ugtovni zavierku.

Doplinenia k IAS 38 — Novécla zmiGv na derivéty a pokraovanie Gétovania o zabezpecen!

Dopinenie dovofuje pokratovat v (&tovani o zabezpefeni v situacii, kedy v dosledku pravne) Upravy sa
uskutoénila novacia zmluvy na derivat, klory bol uréeny ako zabezpetovaci néstroj za uéelom vzajomného
zlitovania s hlavnou protistranou, ak si spinené nasledovné podmienky:

e Novécia sa uskutoénila v désledku pravnej upravy
» Zidtovacia prolistrana sa stiva novou protistranou voti ka2dej povodnej protistrane derivatového nastroja

e Zmeny v podmienkach derivatu su moZné len vtakom rozsahu, v akom su nevyhnutné pre nahradenie
protistrany
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Doplnenia s0 G&inné pre OStovné obdobia, ktoré sa zatinaji 1. janudra 2014 alebo naeskér, ma sa aplikoval
retrospekiivne. Skorsia aplikacia je moZna, Uttovna jednotka viak nema aplikovatl’ dopinenia v tych GEtovnych
obdoblach (vratane porovnatelnych obdobi), v ktorych neaplikuje aj IFRS 13. Skupina neofakava, Ze novy
Standard bude mat vplyv na U¢tovnd zavierku.
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5. Nehnutelnosti, stroje a zariadenia

v gurdch

Obstaravacia cena

Stav k 1. janudru 2012
Prirastky

Presuny

Ubytky

Stav k 31, decembiru 2012

Stav k 1. januan 2013

Prirastky

Presuny

Ubytky

Vplyv pohybu kurzov cudzich mien
Stav k 31, decembru 2013

Oprévky a straty zo zniZenia
hodnoty majethu

Stav k 1. janudru 2012

Odpisy a slraty zo zniZenia hodnoty
za ohdobie

Prasuny

Ubytky

Stav k 31. decembru 2012

Stav k 1. january 2013

Odpisy a siraty zo znlZenia hodnoty
za obdobie

Ubytky

Vplyv pohybu kurzov cudzich mien
Stav k 31. decembru 2013

U&tovna hodnota
K 1. januaru 2012
K 31. decembru 2012

K 1. januars 2013
K 31. decembru 2013

Pozemky  Budovy StroJe a Obstardvany Ostatny Celkom
zarladenia hmotny hmotny
majelok majetok
- - 9606683 12876785 14654 22483122
6 249 882 . 22992 1 858 749 - 81318623
12878 645 96303 (12979767) 4 819 -
- - 71765 - - 71765
5249882 12878645 9654 213 1755 767 19 473 30 557 980
6249882 12B78645 9654213 1785767 13473 30 557 980
108420 6119442 8278188 - 2752 12508811
- 1396726 - {1396 726) - -
- - (40 682) - - (40 682)
(1,278 D54) (4 701) (358 D41} - (16841796)
5080257 20394813 15887018 - 22225 41384313
- - B528 374 1929107 - 10458 481
- 81567 B804 151 244 702 1130 420
- 2173809 - {2173809) - -
- - (71 765) - - (71 765)
- 2255376 8261760 - - 11517136
- 2255376 9261780 - - 11517136
- 630662 363 200 - - 993 862
- - (40 682) - - (40 682)
- {436825) (37 648) - - {81 271)
- 2842413 9 546 632 - - 12389 045
- - 1077300 10847678 14664 12 0308 641
6249882 10623269 392453 1755 767 19473 19040 844
6249882 10823269 382 453 1755 767 19473 18040 844
5080 257 17 552400 6 340 388 - 22225 28 995 268
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Vroku 2013 Skupina obsfarala neobezny hmotny majetok vo vybke 12508812 EUR (v roku 2012
8 234 605 EUR). Hmotny majetok predstavuji naklady na obstaranie pozemku vo vyske 108 428 EUR (v roku
2012: 6 249 882 EUR) a strojov, zariadeni a drobného hmotného majetku vo vyske12 320 317 EUR (v roku
2012: 1881 741 EUR) pre vyrobny zavod dcérskej spolodnosti v Turecku. Dalélch 188 495 EUR (v roku 2012:
102 982 EUR) predstavuju naklady na stroje a zariadenia pre materskd spolonost.

Aktivované uroky z cudzich zdrojov do hodnoty neobezného hmotného majetku s vo vyske 16 415 EUR (2012
0 EUR).

V roku 2011 nadobudia viastnictvo k pozemkom pod vyrobnou halou na Slovensku tretia strana. Skupina sa
dohodla na prevode vlastnickych prav s vlastnikom pozemku. Cena za prevod pozemku bude slanovena na
zéklade jeho trhove] ceny. Vedenie Skupiny odhadlo, Ze cena za prevod pozemku s roziohou 66 000
Stvorcovych metrov by pri sGasnych trhovych podmienkach predstavovala sumu vo vyéke cca 876 312 EUR.
Najom za uivanie pozemku v roku 2013 je vo vyske 98 086 EUR (2012: 108 911 EUR; viac informécii e
uvedenych v bode 25 — Operatlvny najom).

Skupina pouZiva vyrobnil halu na Slovensku, kiord nebola zaradena do pouZlvania k 31. decembru 2011
vzhladom k tomu, Ze pravne vlastnictvo haly nebolo doteraz vyrieSené. Stavebné povolenie a oficiaine povolenie
uflvania budovy bolo vydané tretej sirane. Stavebné naklady boli hradené Skupinou. V roku 2012 Skupina
ziskala viastnictvo k vyrobnej hale a pretgtovala zniZenie hodnoty vyrobnej haly v odhadovanej vySke odpisov
do opravok.

Poistenie
Nehnuiefnosti, stroje a zariadenia st poistené pre pripad Skad sposobenych Zivelnou pohromou a kradeou a2
do vydky 29 115 tisic EUR (2012: 14 556 tislc EUR).

ZaloZné prévo

Na nehnutelnosti, stroje a zariadenia nie je k 31. decembru 2013 zriadené zalo2né pravo (2012 Ziadne, 2011
Ziadne).
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6. Nehmotny majetok

v surdch Softvér Obstaravany Néklady na Celkom

nehmotny vyvol

majetok

QObstardvacia cena
Stav k 1. januaru 2012 225835 2324 - 228 259
Prirastky 308 000 1 461 5 310 481
Ubytky ; 1461 - 1461
Stav k 31. decembru 2012 534 935 2324 - 537 258
Stav k 1. januare 2013 534 938 2324 - 537 258
Prirastky 40 483 - 308 016 346 499
Stav k 31, decembru 2013 575 418 2324 306 016 883 758
Optdvky a straty zo znlZenia hodnoty majetku
Stav k 1. januéiru 2012 223203 2324 - 225 527
Odplsy za obdobie 52 812 73 - 52 885
Ubytky - 73 - 73
Stav k 31. decembru 2012 276 015 2324 - 278 338
Stav k 1. janudru 2013 276 015 2324 . 278 338
Qdpisy za abdobie 64 360 - 119820 76 260
Vplyv pohybu kurzov cudzich mien 73 - - {1 719) (1719
Stav k 31. decembru 2013 340 375 2324 10 201 352 900
Uitovna hodnota
K 1. januar 2012 2732 - - 2732
IX 31. decembru 2012 258 920 - - 258 920
K 1. januan 2013 258 920 - - 258 920
K 31. decembru 2013 235 043 - 295 815 530 858

Skupina obstarala k 31. decembru 2013 nehmotny majetok vo vyske 346 499 EUR (v roku 2012; vo vyske
309 000 EUR). Obstaranie nehmotného majetku predstavuje obstaranie softvéru (40 483 EUR) a cbstaranie
nakladov na vyvoj (308 016 EUR) pre vyrobny zavod v Turecku.

Zalozné pravo

Na nehmotny majelok nie je k 31. decembru 2013 zriadené zéloZne pravo (2012: Ziadne).
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7. Odlozena danova pohladavka

Prehfad poloZiek, ktoré tvoria odloZenu dafiovi pohlfadavku je uvedeny v nasledujicej tabulke:

v aurdch 31. december 2013  31. december 2012
Nehnutefnosil, stroje a zariadenia 777 340 475027
Daiiove siraty 617 239 513630
Vplyy réznych vymennych kurzov pouditych na prepodel prevadzky v

zahraniéi v Turecku z jej funkénej meny na prezentazni menu 520 572 -
Derivatové finanéné nastroje 21203 .
Rezervy 6 854 1903
Uroky (dohad) (189) -
Zasoby 11 8313
OdloZen4 danovid pohladavka 1943 030 999 871

VEetky pohyby v dogasnych rozdieloch boli vykazané vo vysledku hospodérenia za prisiusné obdobie, okrem
doasnych rozdielov z pouZitia réznych vymennych kurzov na prepotet prevadzky v zahranigi z jej funkéne|
meny do prezentaénej meny, ktoré s vykazané v ostatnych sitastiach komplexného vysledku.

Odlozena dan sa potita podla sadzieb dane, o ktorych sa predpoklada, Ze sa uplainia v ¢ase, ked sa majetok

zrealizuje a zavazky sa vyrovnaji. Od 1. januara 2014 je sadzba dane na Slovensku je 22% (2013: 23%)
Sadzba dane v Turecku je 20%.

Skupina predpoklada, Ze dafiové straty v oboch spolotnostiach vyuZije v roku 2014

Prehfad pohybov odloZene] dafovej pohladévky je uvedeny v nasledujicej tabulke:

v eurdch 2013 2012
K 1. januaru 599 873 402 589
K 31. decembru 1943 030 989 873
Zmena 843 157 597 304
Z toho:

Zaodtovana ako {vynos) / nakiad 526 760 5986 648
Zaudtovana do ostainych stiéasti komplexného vysledku 520 572

Vplyv réznych vymennych kurzov poutitych na prepoéet pravadzky v zahranici

v Turecku z jej funkénej meny na prezentani menu 104 184 1342
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8. Zasoby

v eurdch 31. december 2013  31. december 2012
Materiél 4 B72012 31684 01
Hotové vyrobky 1246 731 1 450 954
Tovar 10 985 328 18 630 028
Zasoby 26 114 071 23 245 801

V roku 2013 bola spotreba materidlu a zmena stavu zésob viastnej vjroby vykazana ako naklady na predaj
v hodnote 121 352 929 EUR (2012; 126 002 867 EUR)}.

Skupina G&tovala opravné polozky k zésobam na individualnom princlpe tak, Ze porovnala obstaravacie
cenyiviastné naklady jednotlivych poloZiek v analytickej evidencii ku 31. decembru 2013 s ich odhadovanou
predajnou cenou. Opravna polozka bola vytvorend pre kazdd polozku, kiorej predajnd cena bola nisia ako
obstaravacia cenalvlastné naklady.

V roku 2013 vylvorila Skupina opravni poloZku k zasobam vo vyske rozdielu medzi iStovnou hodnotou zésob
aich &istou realizadnou hodnotou vo vyske 51 EUR (2012: 40 490 EUR). Zrudenie opravnej poloZky bolo
v hodnote 40 490 EUR (2012 188 677 EUR). Tvorba a rozpustenie opravnej poloZky su zahrnuté v polozke
Naklady na preda;j.

Zalozné pravo

K 31. decembru 2013 nebolo na zésoby zriadené zéloZné pravo (2012: Ziadne).

¢. Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohfadéavky

Pohfadavky z obchodného styku a ostatné pohladavky predstavuji financny majetok.

v auréch 31, deacember 2013  31. decembar 2012
Finanény majetok

Pohladéavky z obchodného styku 1318614 806 470
Pohladavky vodi spriaznenym osobam 12 211 436 7 254 461
Osiatné pohladavky 28 02¢ 50 545
Pohladavky z obchodného styku

a ostatné pohladavky 13 559 079 8111476

Prehfad finandnych pohfadavok z obchodného styku a ostatnych pohfadévok podfa jednollivych mien je
nasledovny:

v guréch 31. docember 2013 %  31. december 2012 %
Stav prepotitany Stav prepoéitany
na EUR na EUR
EUR 12 691 282 93,60 6086853 99,70
TRY 867 197 6,40 24623 0030
13 559 079 100 8 119 476 100
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Vekovd struktiras finanénych pohfadédvok z obchodného styku a ostatnych pohladavok je uvedend v
nasledujucom prehlade:

v surgch 31. december 2013 31. decembor 2012
Pohfadavky v lehole splatnosli 13 551 847 8111 478
Pohladavky po lehote splatnost! 7132 -

Pohladivky z obchodného styku

 ostainé pohladivky 13 559 079 8 111 476

Bonita finanénych pohladivok z obchodného styku a ostatnych pohladavok

Bonita finanénych pohladévok z obchodného styku a ostatnych pohfadévok, ktaré nie su ani po lehote splatnosti
a ani k nim nie je vylvoren# opravna poloZka, ie uvedena v nasledovnom prehlade:

v eurdch 31. december 31. december
2013 2012

Skupina 1 27 118 24 656
Skupina 2 13 524 826 8 0BG 820
13 551 947 8 111 476

Skupina 4 - novi zékaznlci (menej ako 6 mesiacov)
Skupina 2 - existujici zékaznicl (viac ako 6 mesiacov) bez omeskani v minulosti

Analyza finanénych pohfadivok z obchodného styku s ostainych pohtadéavok, ktoré su po
lehote splatnosti a ku ktorym nie je vytvorena opravna polozka

K 31, decembru 2013 Skupina eviduje finanéné pohladavky z obchodnéhe styku a ostatné pohfadavky, ktoré by
boli po lehote splatnosti a nebola by voci nim vytvorena opravna polozka vo vyske 7 132 EUR (2012: 2iadne).

QOpravnd poloZka k pohfadivkam z obchodného styku 3 ostatnym pohladévkam

K 31. decembru 2013 nebola tvorend opravnd polotka k pohladdvkam z obchodného styku a ostatnym
pohladavkam (2012: Ziadna).

ZaloZné pravo

Na pohladavky z obchodného styku a ostatné pohfadavky nie je k 31. decembru 2013 zriadené zaloZné pravo
{2012: Ziadne).

Pohladavky nie st k 31. decembru 2013 kryté zaloZnym pravom ani inou formou zabezpetenia (2012: Ziadne).

Skupina neeviduje pohfadévky s obmedzenym pravom s nimi nakladat.
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10. Finanéné nastroje podl'a kategorii

v eurach

31. decembra 2013

Majetok podla vykazu finanénej pozicie

Pehazné prostriedky a ekvivalenty pefiaZnych prostriedkov
Pohladavky z obchadného styku a ostatné pohfadévky — finanéné

v eurdch

31. decembra 2013

Zavhizky podla vykazu finanénej pozicle

Uvery a pdZitky

Zavizky z obchodného styku a ostatné zavaizky — finan&né (okrem derivalov)
Derivalové fnantné néstroje

v eurdch

31. decembra 2012

Majetok podla vykazu finanénej pozicie

Pefainé prosifedky a ekvivalenty pefiaznych prestriedkov
Pohladavky z obchodného styku a oslatné pohfadavky — finangné

v aurdch

31, decembra 2012

Zavizky podla vikazu finanénej pozicie

Uvery a pbZitky

Zévazky z obchodného slyku a ostatné zaviizky - finaniné

32

Uverya Celkom
pohTadavicy
3 182 B854 3183 854
13 559 079 13 558 079
16 742 933 16 742 933
Amortizovana Celkom
hodnota
finanénych
zavizkov
(43 743 216) (43 743 2186)
(5 448 244) (5 448 244)
{106 013) (106 013)
{48 297 473) (49 207 473)
Uvery a Celkom
pohladévky
6 032 084 6 032 084
8111476 B 111476
14 143 560 14 143 560
Amortizovana Celkom
hodnota
finanénych
zivizkov
(26 772 000) {26 772 Q0D)
(7 B68 511) {7 968 511)
{34 740 511) {34 740 511)
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11. Ostatny majetok

Ostatny majetok predstavuje nefinanény majelok, klory zvySuje ekonomické (Zitky prljmom fovarov alebo
sluZieb a nie prijmom pefiazi alebo iného finanéného majetku.

v eurdch 3, decembar 2013 31. december 2012

Nefinanény majetok
Dafi z pridanej hodnoty - pohfadavka

voii dafiovému Gradu v Turecku 3226 751 1453 367
Nakiady budlicich obdabl 211 184 3592
Poskytnuté preddavky 103 341 39675
Poskytnuté preddavky na hmoiny majetok - 1784 944
DOstatny majetok 3 541 276 3281578

12. Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

v ourdch 341, december 2013 31. december 2012
Bankové 0ty 3183650 6 029 401
Hotovost’ 702 1435
Ceniny (508) 1248
Pefazné prostriedky a ekvivalenty pefiaZnych prostriedkoy 3 183 854 6 032 084

Ugtami v bankach moze Skupina volne disponovat

13. Zékladné imanle a fondy

Zikladné imanie

Schvdlané a upisané zékladné imanie Spolotnostl k 31. decembru 2013 Je 10 028 680 EUR (k 31.decembru

2012: 10 028 680 EUR). Zakladné imanie je plne splatené.

Struktura akcionarov Spolo&nosti je k 31. decembru 2013 takato:

3. docember 2013

31, december 2012

Podisl na Podiel na Podiel na Podiel na
zékladnom =zékladnom zakladnom  zAkladnom

imani imani imanf Imania
hlasovacie hlagovacie
prava prava
EUR % EUR Y

Hyundai Hysca Choo-sik Hoe-sa

10 028 B8O 100,00 10 028 680 100,00

Celkom

10 028 680 100,00 10 028 680 100,00
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Zakonny rezervny fond

Spolotnost je podfa slovenskych pravnych predpisov povinna tvorit zakonny rezervny fond vo vydke miniméine
5 % z &islého zisku roéne maximalne do vysky 10 % zakladného imania. K 31. decembru 2013 je hodnota
z&konného rezervného fondu 855 063 EUR (2012: 650 789 EUR). V budticnosti bude musiet' Spolotnost dopinit
zakonny rezervny fond zo zisku o 147 804 EUR, aby zakonny rezervny fond dosiahol zdkonom sianovend
vysku, Zakonny rezervny fond sa mdze pouil iba na krytie strat Spolotnosti.

Rezervny fond z kurzovych rozdielov

Rezervny fond z kurzovych rozdielov obsahuje vietky kurzové rozdiely vyplyvajice z prepottu ictovnej zavierky
prevadzky v zahranidl.

K 31, decembru 2013 rezervny fond z kurzovych rozdielov vo vySke 1845 666 EUR zahtha kurzové rozdiely
vzniknuté z prepottu Utovnej zavierky prevadzky v zahraniél zostavenej v cudzej mene turecka lira (TRY) na
menu euro (EUR) vo vyéke 1 535 322 EUR (2012: 617 079 EUR a 306 936 EUR). Kurzové rozdiely z prepodiu
cudzich mien st vykazané v oslatnych suéastiach komplexného vysledku.

Rezervny fond z kurzovych rozdielov vo vyske 310 143 EUR vznikol z tasového nestladu medzi diiom zapisu
dcérske] spolognosti do obchodného registra a datumom splatenia jej zakladného imania a z ¢asového nesulady

vyplyvajuceho z réznych datumov uhrady a prijatia splatky zékladného imania v réznych krajinach (Slovensko
a Turecko).

14. Uvery a pbZigky

Tento bod obsahuje informacie o zmluvnych podmienkach uroCenych Gverov a poZitiek Skupiny, ktoré sa
ocefujt amortizovanymi nakladmi.

v eurich Mena Aktudlny Vypoéet Splatnost’ 31, december 31. decamber
urok uroku 2013 2012

Obeiné zavizky
EURIBOR +

Bankovy Gver — HSBC EUR 1,13% marza 2014 5 Q00 000 7 000 000
EURIBOR +

Bankovy Uver - ING EUR 1,51% marZa 2014 1 000 000 2 500000

LIBOR +

Bankovy tver — SHINHAN EUR 1,79% marza 2014 1 000 00D 4 000 000
EURIBOR +

Bankovy uver — CITIBANK EUR 1,55% marza 2014 4 000 000 4 000 000

Zrazkova daii - SHINHAN EUR . {1577) {260)
EURIBOR +

Bankovy uver - VUB EUR 1,60% marza 2014 1 000 000 2 500 000

Bankovy tiver - Sumilomo Mitsui Bank

Corporation usD 1,47% Variabilny 2014 2062 138

Bankovy tver - Sumilomo Mitsui Bank

Corporation usD 8,72% Fixny 2014 3377808
EURIBOR +

Bankowy lver — UNICREDIT EUR 1,56% mara 2013 . 2000000
EURIBOR +

Bankovy Uver ~ KOOKMIN EUR 1,61% marda 2013 - 5 000 000
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Bankovy Gver — Sumitomo Mitsui
kratkodoba cast’ usD - - 1528
17 438 289 24 501 268

Neobezné zliviizky
Bankovy liver — The Bank of Tokyo LIBOR + LIBOR +
usD 1,20% marza 2018 12618 186
Bankovy uver — The Bank of Tokyo usD 3,45% Fixny 2018 1688 651 .
Bankovy Over - SMBC EUR 1,63% 2015 5 000 000 -
Bankovy tiver - KOOKMIN EUR 1.67% 2015 7 000 000
Bankowy Uver — Sumitomo Misui LIBOR + LIBOR +
dihodoba East uso 1,20% mara 2014 - 2270732

26 304 B4T 2270732

Materskéd spoloénost Hyundai Hysco, Korejska republika poskytla v roku 2013 garanciu na obeiné dvery
vovyske 5439 946 EUR a na neobeZné fvery vo vySke 26304 847 EUR (2012: 24 500 000 EUR a
2272 260 EUR}).

Pre viac informéaci{ ohfadom Grokového rizika Skupiny pozri bod 28.

18, Zavidzky z obchodného styku a ostatné zavizky

ZAavazky z obchodného styku a ostatné zavazky predstavuld financné zavazky.

v eurdch 31. december 2013 31. december 2012
Finanéné zavézky

Zaviézky z obchodného styku 4722083 8 451 956
Zavazky voli spriaznenym osobam 487 605 1312216
Zavazky voti zamestnancom 57 910 82 805
Vydavky budlcich obdobi 113862 14 832
Ostatné zavizky 68 784 106 602
Zavizky z obchodného styku a ostainé zavizky 5 448 244 7 968 511

Prehrad finanénych zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov podrfa jednotlivych mien je nasiedovny:

v eurdch 31. december 2013 % 31, december 2012 %
Stav prepotitany Stav prepotitany
na EUR na EUR
EUR 5208 221 96,59 5 620 686 70,54
uso - - 2332022 29,27
TRY 240 023 4.41 15 803 0,20
5 448 244 100 7968 511 100
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Struktiira 2z2vizkov podla zostatkovej doby splatnosti

Vekové &trukiira finan&nych zavazkov podfa ich zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujticej tabulke:

v surdch 31. december 2013  31. december 2012
Zavizky po lehole splatnosti 1 544 2 876
Zavézky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 5 446 700 7 B65 635
Zaviizky z obchodného styku a ostatné zédvazky 5448 244 7 968 511
Derivaty

V roku 2013 Skupina uzatvorila menovy swap v menovite] hodnote 2 500 tisic USD (1 689 tisic EUR) so
splatnostou v roku 2015. Swap boi dohodnuty na neverejnom frhu. K 31. decembru 2013 bola realna hodnota
swapui106 tislc EUR a suvisiaca odloZena dafi 21 tisic EUR. Skupina nespinila formalne podmienky na
vykazovanie swapu medzi zabezpetovacimi derivatmi, a preto ho vykazuje ako derivat na obchodovanie. Pozri
tieZ bod 29.

Sociziny fond

Zavazok zo socialneho fondu je vykdzany medzi ostatnymi z&vazkami ajeho pohyb v priebehu Uttovneho
obdobia bol nasledovny”

v eurach 31. december 2013 31. december 2012
Stav na zadiatku obdobia 2910 1322
Tvorba na tarchu nékladov 10123 10 168
Cerpanie {11 024) {10 580)
Stav na koncl obdobia 9 910

Soclalny fond sa podla zakona o socidinom fonde &erpa na sociélne, zdravotne, rekreané ainé potreby
Zamestnancov.

16. Ostatné zdvizky
Ostalné zavazky predstavuji nefinandné zdvazky. ZniZenie skonomickych uZitkov spojenych s nefinan&nymi

zévazkami je vo forme dodania tovarov a sluZieb a nie vo forme zmluvného zavazku zaplatit’ hotovost alebo iny
finanény majetok.

v ardch 21. december 2093 31. december 2012
Nefinantné zadvizky

Dah 2 pridanaj hodnoly — zévéizok voii slovenskému dafovému dradu 1 542 265 858 883
Ostalng nefinantné zévézky 199 578 180 101
Ostatné zavizky 1741 843 1 038 784
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17. Rezervy
v euréch Zaruéné opravy Spolu
Stav k 1. janudru 2013 - -
Tvorba rezervy za obdobie 22 000 22 000
PouZifie rezervy za obdobie . 2
Rozpustenie rezervy za obdobie - -
Stav k 31. decembru 2013 22 000 22 000
Necheing - -
Obeiné 22 000 22 000
22 000 22000

Rezerva na zarutné opravy

Rezerva na zarutné opravy vo vydke 22 000 EUR hola vytvorend na odhadované naklady suvisiace so
zaruénymi opravami vyrobkov predanymi pred 31. decembrom 2013. Rezerva bola vypotitana na zéklade

skutoénych nékladov na zaru&né opravy za rok 2013.

18. Vynosy

¥ eurdch 2013 2012
Triby za viastné vyrobky 18 477 110 19 494 661
Triby z predaja slufieb 2173 664 1019945
Trzby z predaja tovaru 113 880 182 114 649 182
Tréby z predaja maieridlu 96 527 7734
Ostatné prevadzkové vynosy 1410537 168 880

136 148 020 135 340 412

Triby za vlastné vyrobky, tovar a sluZby podfa jednotlivych segmentov, tj. podia typov vyrobkov a slufieb, a

podla hlavnych teritdril, st uvedené v nasledujicom prehlade:

v lislcoch Vlastné vyrobky Slutby Tovar Ostatné Celkom
EUR

2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012
Oblast’
odbytu
Slovenskéa
republika 7991 9 550 1026 172 113586 113123 262 177 122845 123022
Ceska
republika 8754 € B44 25 775 128 788 9 807 11 417
Turecko 398 - 2333 - 36 - - - 2767 -
iné 334 101 35 73 260 728 - - 628 Bo2
Celkom 18 477 19 495 3419 1020 113990 114649 262 177 136148 135 341
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19. Néklady na predaj

v aurach 2013 2012
Spotreba materidlu a predany tovar 121 352 928 126 D02 BS7
Odpisy 888 084 1025136
Ostatne 3085 085 079 634
125 326 108 128 007 637
Ostatné naklady sU prevazne osobné naklady, spotreba energil a iné sluZby.
20. Odbytové a administrativie niklady
v eurdch 2013 2012
Mzdy 2 0g5 883 1131663
Poplatky za sluZby 656 577 451 104
Oslainé sluZby 1075003 060 668
3 797 463 2543435

Naklady na audit a poradenské sluzby poskytnuté auditorskou spoloénostou su vykazané v poloZke ostatné

sluzby a obsahuja:

v eurdch 2013 2012
Cverenie individualne] Gttovne] zavierky 68 741 72391
69 741 72381
21. Naklady podla chsahu
v gurach 2013 2012
Spotreba malerialu 122 201 084 126 271 7584
Mzdy 2 814 558 16848 721
Odpisy nehnulelnosti, strojov a zariadeni a nehmotného majetku a straty zo
zniZzenia hodnoty majetku 1070 142 1 184 691
Zmena stavu zdsob viastnej vyroby 2032 514 16 553
Ostatné sluzby 1005273 1231 343
Nékiady na predaj a odbytové a administrativne néklady celkom 129123 571 130 551 672
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22. Finanéne vynosy a finanéné naklady

v eurdch 2013 12
Urokové naklady {720 992) {403 029)
Urokove vynosy 75108 37 768
Urokovs nékiady, natto (645 888} {365 261)
Kurzové siraty (3 075 776) {145 015)
Kurzoveé zisky 587 838 263 540
Kurzové (straly) / zisky, netio (2 487 937) 118 525
Ostatné finan&né (néklady) / vynosy, netio {123 878) 4 641
Finanéné naklady {3 257 701) (242 085)
Z toho:

FinanZné vynosy 662 946 305 948
Finanéné nékiady (3 920 647) {548 044)

Urokové vynosy boli generované z pefiaznych uloZiek v bankach. Urokové néklady stvisia s bankovymi Gvermi.
Ostatné finanéné naklady vo vyske 123 878 EUR predstavuju stralu z derivatovych operdcil (pozri bod 15).
Vykazané v ostatnych siéastiach komplexného vystedku
v euréch 2013 2012
Kurzové rozdiely z prepo&tu cudzich mien prevadzky v zahrani&i {1 228 587) (306 936)

Viac informéacii o Kurzovych rozdieloch z prepogtu cudzich mien tykajicich sa prevadzky v zahranigl je
uvedenych v bode 13 - Zakladné imanie a fondy.

23. Dan z prijmov

v eurdch 2013 2012

Splatna dafi z prijmov

Bezné Glovné obdoble 1512893 821 604
1612893 821 604

OdloZena dai z prijmov

Vznik a zanik do&asnych rozdialov (564 008) (677 998)

Zmena sadzby dane z prijmu 37 237 (20 648)

Daii z prijmov vykéazand ako néklad beZného obdobla celkom 986 124 322 958
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Odsihlasenie efektivne} dafiove] sadzby

v eurdch 2013 % 2012 %
Zisk pred zdanenim 2938 893 4693763

Daf z prijmu vo vyke domace] sadzby dane 675 946 23% 891815 qp
Dafiovy vplyv poloZiek:

Zmena doméce) sadzby dane z prijmu 37 237 1% (20648) (2%)
Statna pomoc - 0% (51645 (1%)
Nezdanitelné vynosy {91 595) ®% (55855) (1%)
Dafovo heuznané naklady a ostatné poloky 384 538 12% (440 708)  (8%)
Dari z prijmov vykdzana vo vysledku hospodirenia 986 124 34% 322 958 7%

Na zéakiade novely slovenského zakona o dani z prijmov od 1. januéra 2014 je sadzba dane z prijmov 22 %. Ak
by nedodlo k zmene platnej sadzby dane, vyska odloZenej dafiovej pohfadavky vypotitana poutitim dafiovej
sadzby vo vyske 23 % by bola vyséia a dah z prijmov (néklad bezného obdobia) by bola nizsia 0 37 237 EUR.
Odlo2ena dah prevadzky v zahranigi je vypolitana pouzitim sadzby dane 20 % (dafovd sadzba platnd
v Turecku}.

Od roku 2007 uplatiovala Skupina danové dfavy, ktoré jej boli poskytnuté na Slovensku na obdobie 10 rokov,
a kioré sa skontilo v roku 2011, V sivislosti so &tatnou pomocou bola Skupina povinna splfiat’ podmienky
uvedend vrozhodnuti Ministerstva hospodarstva Slovenskej republiky a podmienky stanovené v zakone
& 231/1999 Z. z. o &tatnej pomoci. Splianie tychto podmienok bolo Skupinou kazdorotne posudzované
a vyhodnocované. V pripade nespliiania stanovenych podmienck sa dafova Glava kratila.

24. Podmienené zédvizky
Neistota v dafiovej legislative

Vzhladom k tomu, 2e mnohé oblasti dafového prava aplikovatelného pre podniky v Skupine doleraz neboll
dostataéne overené praxol, existuje neistota v tom, ako ich budd dafiové organy aplikovat,

Naprikiad, dafovy urad na Slovensku moZe vykonat Upravy ztitulu transferového ocefovania a vyrubit
dodatotnu daf, ak zistl, Ze ceny z transakeil v ramci Skupiny nie su v silade s principom nezévislého vztahu.
Sudiac z pristupu slovenskych dafovych Uradov k uplatfiovaniu pravidie! transferového ocefiovania je
pravdepodobné, Ze transferové ocefiovanie v Skupine bude predmetom ich skimania. Mieru ftejto neistoty
nemozno kvantifikovat. Pravdepodobnost vyrubenia dodatoénej dane sa znlZi a2z viedy, ked budl existovaf
precedensy alebo oficidlne interpretacie dafiového Uradu, Vedenie Skupiny si nie je vedomeé 2iadnych okolnost,
v désledku klorych by jej vznikol vyznamny naklad.

Ostatné finanéné zavazky

Skupina nema Ziadne iné finanné zavazky k 31. decembru 2013 (2012 Ziadne).
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25. Operativny prenijom
Skupina ako naJomca

Skupina si najima pozemok od tretej strany.

Minimalne splatky najomného su nasledovné:

v eurach . december 2013 1. december 2012
Splatky najomného 98 086 108 911
98 086 108 911

Skupina sa dohodla s trefou siranou na odkupeni tohto pozemku v blizkej budicnosti. Nakolko datum kupy nie
je znamy, k 31. decembru 2013 nie je moZné vypotitat vysku minimalnych splatok najomného v budiicnosti,

26. Kapitalové zavazky
K 31. decembru 2013 Skupina nema Ziadne vyznamné kapitalové zavazky (2012: B 666 762 EUR).

27. Informacie o prijmoch a vyhodich &lenov statutdrnych organov, dozornych organov
a inych organov uétovnej jednotky

V sledovanom uétovnom obdobl boli Statutarnym organom Skupiy poskytnuté prijmy za vikon ich funkcie vo
vyske 342 789 EUR (2012: 297 894 EUR).

Clenom $latutamemu organu neboll v roku 2013 poskytnuté Ziadne pbZitky, zaruky alebo iné formy
zabezpetenia, ani finantné prostriedky alebo iné pinenia na stkromné Gdely dlenov, ktoré sa vyoGtovavajl
(v roku 2012: Ziadne).

28. Spriaznené vsoby

Identita sprizznenych osbdb

Spriaznenymi osobami Skupiny su viaceré podniky v Skupine, ake aj ich konatelia a vykonni riaditelia,
Najvyssou kontrolujcou spolotnostou je spoloénest Hyundai Motor Company so sidlom v Korejskej republike.

Transakcie s kli¢ovymi osobami vedenia

Krigovymi osobami vedenia su vSetci zamestnanci s pravomocou a zodpovednosfou za planovacie, riadiace
a kontrolné &innosti, a to priamo alebo nepriamo. Priemerny poget kligovych os6b vedenia v roku 2013 bol
2 osoby (2012 2 osoby). Odmeny vyplatené alebo zavazky voti kfutovym osobam vedenia (ktoré sa vykazuju
v ramci osobnych nakladov vo vysledku hospodérenia) s0 nasledovné:

v eurdeh 2013 2012
Mzdy a ostatné kratkodobé zamestnanecké poZitky 342 789 336 452
Celkom 342 789 336 452
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Transakcie s materskou spoioénost'ou

Skupina uskuto&nila nasledovné transakcie s materskou spolotnostou:

v surdch 2012 2012
Predaj sluZieb 72 804

Predale celkom 72 804 -
v eurécl 2013 2012
Nakup matenaiu 51782 205 42 290 405
Nakup sluieb 168 132 1 706 280
Ostatné nakupy a naklady - Pipe 1581390 404 847
Nakupy celkom 63 531 727 44 410 632

Majetok a zavazky vyplyvajice 2 transakcil s materskou spolonostou st uvedeneé v nasledujicom prehlade:

v surdch 3. december 2013 31, december 2012
Ostatné zavazky 6 358 1 258 528
Zévizky celkom 6 358 1 258 526
Transakeie s ostatnymi spriaznenymi osobami
Skupina uskutonila nasledovné transakcie s ostalnymi spriaznenymi spoloénostami:

2013 2012
v eurdch
Predaj hotovych vyrobkov a tovan 123 357 046 121 277 435
Predaje celkom 123 387 D46 121 277 435
v eurdch 2013 2012
Nakup materiaiu 1115618 1580215
Nakup slutiab - 310843
Ostatné nakupy 150 472 -
Nakupy celkom 1 266 090 1 880 158
v purach 31. december 2013  31. december 2012

Pohfadévky z obchodnéhao styku
Pohladavky z obechodného styku celkom

12211 438

7 254 461

12 211 436

7 254 461
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veurdch 31. december 2013 31. december 2012
Zavazky z obchodného styku 461 247 542 19%
Zéviizky z obchodného styku celkom 481 247 542 198

Transakcie so spriaznenymi osobami boli uskutoZnené v silade s princlpmi nezévisiého vztahu.
29. Riadenie finan&nych rizik

Prehlad
Skupina je vystavena nasledujucim rizikadm z pouivania finantnych nasirojov:

. uverové riziko,
o riziko Hkvidity,
o trhové riziko.

Tato Cast’ poskytuje informacie o tom, ako je Skupina vystavena vyssie uvedenym rizikdm, ciele, metody a
procesy Skupiny na ohodnotenie a riadenie rizika a riadenie kapitdlu Skupinou. Dalsie kvantitativne udaje st
uvadzané aj v inych Castiach détovnej zavierky,

Vedenie Skupiny ma celkovy zodpovednost za stanovenie a dohfad nad systémom riadenia rizika Skupiny.
Metody riadenia rizika Skupiny su stanovené na identifikaciu a analyzu rizik, klorym je Skupina vystavena,
na stanovenie vhodnych hranic rizika a kontrol a na monitorovanie rizika a dodrZiavanie tychto hranic. Metady
a systémy riadenia rizika sii pravidelne prehodnocované, aby odrétali zmeny trhovych podmienok a aktivit
Skupiny. Ciefom Skupiny je prosirednictvom Skolenl a Standardov a procesov riadenia vyvijat disciplinovang a
konstruktlvne kontrolné prostredie, v klorom vietci zamestnanci chdpu svoje postavenie a povinnosti

Vedenie Skupiny sleduje stilad so zasadami a postupmi riadenia rizka Skupiny apreveruje primeranost
Struktiry riadenia rizika vzhiadom na rizikd, ktorym je Skupina vystavena.

Uverové riziko
Uverové riziko je riziko finangnej straty Skupiny, ak odberatel alebo zmluvna strana finanéného nastroja ziyha pri
plneni svojich zmluvnych zévazkov. Uverové riziko vzniké najma z pohfadavok Skupiny vodi zakaznlkom.

Vedenie Skupiny méa stanoventl dverovi politiku arozsah Gverového rizika neustale sleduje. Hodnotenia
Uverovej expozicie sa vykonavaji u vietkych zakaznikov mime Skupiny, kiorl poZzadujo Gver nad uréitd sumu,

Maximalnu mieru Gverového rizika predstavuje O&tovna hodnota kazdého finanéného majetku vykdzaného va
vykaze finanénej pozicie ako je uvedené v bodoch 9 a 10,

Riziko likvidity

Rizike likvidity je riziko, 2 Skupina nebude schopnd spinit svoje finantné zavazky v datume splatnosti. Skupina
riadi likviditu tak, aby zabezpelila, tak ako to len bude moZné, Ze bude mat pefiaZné prostriedky vidy
k dispozlcii na spinenie svojich zavazkov v lehote splatnosti, pri beZnych aj neobvyklych podmienkach, bez toho,
aby vykazala neprijateiné straty.

Na financovanie prevadzkovych potrieb Skupina pouZliva konfokorentnd Uéty a kratkodobé Overy, kym na
financovanie investicil Skupina pouiva dihodobé uvery a vlastné imanie.

Skupina pripravuje Stvrtroéné a roéné plany toku pefazi na riadenie likvidity.

43



Hysco Slovskia, s.5.0
Poznamky kensolidovanej (étovnej zavierky
za rok kongiaci sa 31. decembra 2013

V nasledujicich tabulkach su uvedens finantné zavazky podla ich zmiuvnej doby splatnosti:

31. decembra 2013

v eurdch Poznémka Uttovna Menej ako 1 - 5 rokov Viac ako
hodnota 1 rok 5 rokov

Uvery a pdEicky 14 43 743 216 17 438 368 26 304 847 -

Zavizky z obchodného styku

a oslatné zavazky (okrem 15 5448 244 5448 244 -

derivétov)

Derivétové financné ndstroje 15 106 013 - 106 013 -

49 297 473 22 BBE B13 26 410 860 -

31. decembra 2012

v eurdch Poznémka Udtovna Menej ako 1 — 5 rokov Viac ako
hodnota 1 rok 5 rokoy
Uvery a pdZitky 14 26 772 000 24 501 268 2270732 -
Zavizky z obchodného styku ;
a ostatné zavazky = Yla gl S '{?SB S
34 740 511 32468 778 2270732 -

Otakavané doby splatnosti sa vyznamne nell$ia od zmiuvnej doby spiatnosti.

Trhové riziko

Trhové riziko je riziko, 2e zmeny v trhovych cendch, ako naprikiad vymenneé kurzy a Grokove sadzby ovplyvnia
vynosy Skupiny alebo hodnotu jej finanénych nastrojov. Ciefom riadenia trhového rizika je riadit’ a kontrolovat
vystavenie sa trhovému riziku v prijatelnej miere popri optimalizacii vynosov z rizika.

Viac ako 90 % obratu sa realizuje so spolotnostou Kia Molors Slovakia, s.r.o.

Menové riziko

Menové riziko vznika, ked so budice abchodné transakcie alebo majetok a zavazky vyjadrené v inej mene ako
Je funké&na mena spoloénosti v Skupine.

Skupina je vystavend menovému riziku pri hotovosti, nakupoch a predajoch v inej mene nek je euro, kioré je
funk&nou menou Spolotnosti. Z ostatnych mien pouzlva Skupina najéastejsie americky dolar (USD) a tureckd
liru (TRY), ako je uvedené v bodoch 8, 14 a 15. Pripadna zmena hodnoty eura oproti inym menam by nemala
mat' vyznamny dopad na vysledok hospodarenia Skupiny, nakolko vacsina transakcil je realizovana v eurach.

Urokové riziko

Vedenie Skupiny uzavrelo (verové zmluvy s pohyblivou uUrokovou sadzbou za beinych podmienok
obchodovanla.

Zmena urokove] sadzby o50 bazickych bodov ku koncu Gctovného obdobia by ovplyvnila vysledok
hospodarenia 0 291 tislc EUR (2012; 134 tislc EUR). Tato analyza predpoklada, Ze vietky ostainé faktory,
predovietkym vymenné kurzy cudzich mien, ostani nezmenene.

Kurzové nziko
V roku 2013 uzatvorila Skupina dverovi zmluvu na 20 000 000 USD pre svoju dcérsku spoloénost v Turecku.
Skupina uzatvorila menovy swap na riadenie kurzového rizika (pozri bod 15).
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ZnizeniefzvySenie vymenného kurzu USD/TYR o 10 % ku diw, ku kiorému sa zostavuje Octovna zavierka, by

ovplyvnila vysledok hospodarenia tak, ako je uvedené nizie. Talo analyza predpoklada, Ze véetky ostalné
faktory ostanii nezmeneng,

e ZnlZenie 0o 10 % (951 860) TYR (321 520) EUR
o Zvyenieo 10 % 3241585 TYR 108 493 EUR

Zmena swapove]j krivky o 50 bazickych bodov ku diu, ku ktorému sa zostavuje Gdtovna zavierka, by ovplyvnila

vysledok hospodarenia tak, ako je uvedené nizsie. Tato analyza predpokladé, Ze vieliky ostatné faktory ostanu
nezmenegneé.

s ZniZenie o 50 b.b. {671 854) TYR (226 939) EUR
e ZvySenie 0 50 b.b. 39 589 TYR 13 372 EUR

Riadenie kapitalu

Skupina definuje kapital ako viastné imanie. Zasadou Skupiny je udrzat silny kapitalovy zaklad a tak si udrzat’
buduci vyvoj podnikatefskej Sinnosti. Kapitalové potreby Skupiny su zabezpefované prostrednictvom dverov a
pa&zitiek a nie zmenami zakladneho imania.

Potas uctovného obdobia nenastala Ziadna zmena v pristupe Skupiny k riadeniu kapitatu.

30. Finanéné nastroje
Redlne hodnoty verzus (étovné hodnoty

Realna hodnota pohfadavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok, peflaZnych prostriedkov a ekvivalentov
pefiaZznych prostriedkov, zdvazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov, tverov a pditiek s pohyblivou
urckovou mierou sa odhaduje podra ich s(asnsj hodnoty buddcich pedaZnych tokov diskontovanych o trhovi
Grokovu sadzbu a priblizuje sa ich uétovnym hodnotam k 31. decembru 2013,

Hierarchia reélnych hodnot

Finantné nasirole, kioré sa vykazujit vredinej hodnote, su zaradené do Urovnl v ramcl hierarchie redinych
hodnét. Rézne druhy drovnl su definované nasledovne:

» Urovefi 1 - kétované ceny (neupravené) na aktivnom trhu pre identicky majetok alebo zavazky.

o Uroveil 2 - iné vstupy ako su kétované ceny na Grovni 1, kloré si zistitelné pre majetok alebo zévazky bud
priamo (napr. ako ceny), alebo nepriamo (napr. cdvodeng ad clien).

¢ Uroveh 3 - vstupy pre majetok alebo zavézky, ktoré nie si zalozené na pozorovatefnych trhovych vstupach
(nepozorovatelné vstupy).

Derivatové finaniné nastroje vykazané vo konsolidovanom vykaze finanénej pozicie st zaradené do drovne 2
v ramc! hierarchie redinych hodnét.

31. Porovnatel'né udaje
Niektoré porovnatelne (daje boli reklasifikované, aby zodpovedali prezentacii bezného obdobia.

32. Informécle o skutoénostiach, ktoré mastali po dni, ku ktorému sz zostavuje uétovnd
zavierha, do diha zostavenia GEtovnej zavierky
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23. jina 2014 materskd spolodnost HYSCO SLOVAKIA, s.r.o. obstarala zvyiné podiely na zékladnom imani
svojej dcérskej spolognosti od mensinovych spolodnikov. HYSCO SLOVAKIA, s.r.o. je jedinym spolognikom
deérskej spolocnosti v Turecku,

Po dni, ku ktorému sa zostavuje UGtovné zavierka nenastali Ziadne iné udalosti, kloré by mali vyznamny vpiyv
na konsolidovany uétovnu zavierku k 31. decembru 2013,
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